



Valtiovarainministeriö

Kunta- ja aluehallinto-osasto

VM/698/00.02.07/2011

VÄLITULOSRAPORTTI 2014

Ylijohtaja

Vuoden 2014 aikana on noudatettu tiukkaa talouden seurantaa. Virkojen täyttämistä on harkittu tehtyjen suunnitelmien ja taloudellisten voimavarojen mukaisesti. Palkkojen perusteettoman nousun hillitseminen on edellyttänyt tarkkaa seurantaa ja viraston yhteisen linjan pitämistä. Talouden tila näyttää kohtuulliselta ja talousarvion raameissa on pysytty.

Tulostavoitteiden noudattamisessa on edelleen suurimmat vaikeudet sosiaali- ja terveydenhuollon käsittelyaikatavoitteiden saavuttamisessa. Tilanteen korjaamiseksi on saatu ylimääräiset voimavarat, joiden avulla on saavutettu hyviä tuloksia. Huolena on kuitenkin edelleen se, että talousarviossa myönnettyt voimavarat eivät jatkossakaan vastaa tehtävien määrää ja pysyvää ratkaisua käsittelyaikojen tavoitteiden toteutumisessa ei vielä saavuteta.

Vuoden alussa virastoon liitetty Opetus- ja kulttuuritoimen vastuualue on nopeasti vakiintunut osaksi avia. Epävarman tilanteen vuoksi vastuualueella on ollut paljon määräaikaista virkasuhteita ja virkavapauksia. Tilannetta on vuoden aikana pystytty korjaamaan.

Tilojen käytön järjeistämistä on jatkettu kustannusten kasvun hillitsemiseksi. Henkilöstön kokemia sisäilmaongelmia on selvitetty yhteistyössä Senaattikiinteistöjen kanssa. Tämä selvitystyö on vienyt melko paljon voimavaroja. Tavoitteena on kuitenkin ollut huolehtia terveellisistä ja turvallisista työolosuhteista. Tutkimuksissa havaittuja ongelmia on selvitetty ja korjattu, eikä tutkimusten perusteella koko kiinteistöä koskevaa yleistä sisäilmasto-ongelmaa näyttäisi olevan. Tutkimuksia jatketaan edelleen.

ESAVI on osallistunut aktiivisesti uudistushankkeisiin, erityisesti HALKOn toteuttamiseen. Hallinnon asiantuntemus on vahvaa ja sitä on voitu hyödyntää uudistusten valmistelussa. Käsittely on kesken ehdotuksesta, jonka mukaan yhteisen hallinnon keskuspaikaksi määrätään Hämeenlinna. Valmiudet tehtävän vastaanottamiseen ovat hyvät.

Henkilöstön ja johdon kesken toimii hyvä ja rakentava yhteistyö. Johtoryhmätyöskentely on ollut aktiivista. ESAVI:n on vuoden aikana nimetty kaksi uutta vastuualueen johtajaa.

Peruspalvelut, oikeuturva ja luvat -vastuualue

Toimintaympäristön kannalta merkittävänä tekijänä vastuualueella seurattiin erityisesti Virsu-hanketta, AVI-Valvira -työnjakoselvitystä, sote-ratkaisua, kuntakokeilujen valmistelua sekä rakennepoliittisen ohjelman toimeenpanoa, joilla voi olla vaikutuksia siihen, miten aluehallintovirastojen POL-vastuualueet tehtävineen jatkossa asemoituvat valtionhallinnon kokonaisuudessa.

Vastuualueen sisäistä hallintoa tehostettiin ja toimintaprosesseja sujuvoitettiin mm. madaltamalla organisaatiota, lisäämällä ilman esittelyä ratkaistavien asiaryhmien määrää sekä delegoimalla ratkaisuvalltaa aiempaa useammalle asiantuntijalle. Kaiku-hankkeella tuettiin työyhteisön inhimillisiä voimavaroja.

Kanteluiden käsittelyn nopeuttamiseksi prosessia uudistettiin. Oikeudellinen arviointi ja selvitysten pyytäminen toteutetaan jatkossa keskitetysti, ja esittelyvalmiit kantelut asetetaan yhteen jonon, jolloin käsittelytilanteen seuranta helpottuu. Kanteluruuhkaa purettiin tavoitteiden mukaisesti projektimäärärahan turvin. Aluehallintovirastojen yhteinen kanteluiden käsittelyn sähköisen työympäristön kehittäminen eteni toteuttamisehdotuksen 1. versioon.

Valvonta- ja luparekisteriä ajantasaistettiin edelleen THL:n rahoituksen turvin. Valvonnan yhdenmukaisuuteen kiinnitettiin huomiota: Ennen kielteisten tai rajoittavien lupapäätösten tekemistä konsultoidaan sekä Valviraä että muita aluehallintovirastoja, ja päätöksen perusteluista tiedotetaan.

Sote-valvonnan vuorovaikutteisuutta ja vaikuttavuutta lisättiin. Useamman kunnan sosiaali- ja terveysjohtoa tavattiin harkittaessa määräyksen antamista. Tiedottamista valvontatoimista lisättiin, ja sitä tehtiin myös yhdessä valvonnan kohteen kanssa. Tiedotteiden määrä lisääntyi edellisvuodesta kolmanneksella. Lisäksi valmisteltiin suunnitelmaa etukäteisohjauksen kehittämiseksi.

Yksityisten sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottajien ja järjestöjen edustajille pidettiin yhteistyö-/keskustelutilaisuus. Keski-Uudenmaan Pelastuslaitoksen toiminta-alueen kunnille järjestettiin Virve-harjoitus yhteistyössä Keski-Uudenmaan Pelastuslaitoksen ja HUSin Virve-aluepääkäyttäjän kanssa.

Peruspalveluiden arviointityö valmistui. Varhaiskasvatuksen tehtävät siirtyivät elokuussa saattaen vaihtaen Opetus- ja kulttuuritoimi -vastuualueelle. Oikeusturva-asioiden osalta (yhteisöasiat, talletukset, kansainväliset tiedoksiannot) muodostettiin virastojen yhteistyöfoorumia.

Elinkeinorekisterien sähköistämisen pilottihanke sähköinen kiinteistönläilyliikerekisteri VäSä otettiin käyttöön ESAVI:ssa. Rahanpesuvalvonnan suunnitelman laatiminen käynnistyi valvottavien kartoittamisella.

Alkoholihallinnossa valvottiin vuoden alusta kuittien tarjoamista käteiskaupassa yhteistyössä verotajan ja poliisin kanssa. Kahden viikon tehovalvontajakson aikana havaittiin, että puutteita lain noudattamisessa oli noin 60 prosentissa valvontakohteista.

Eläintautivalmiuden ylläpitämiseksi järjestettiin muun muassa vaarallista ja helposti leviävää eläintautia, afrikkalaista sikaruttoa koskeva valmiusharjoitus syyskuussa.

Ympäristöluvut

Ympäristöluvut -vastuualueen toiminnassa on ollut paljon muutoksia. Henkilöstössä on ollut vaihtuvuutta. Monien järjestelmien (Uspa, Lupatietopalvelu, Kieku, Työteho) käyttöön otto on aiheuttanut lisätyötä ja erityisesti Uspaan liittyvät puutteet ovat hankaloittaneet toimintaa. Jätelain soveltaminen ja valmistautuminen uuden ympäristönsuojelulain voimaan tuloon on vaatinut perehtymistä. Asioita on ratkaistu vähemmän kuin niitä on tullut vireille. Vesilain mukaisia asioita on tullut vireille ennakoitua vähemmän.

Käsittelyaikataavoitteet on saavutettu VL:n mukaisissa lupa-asioissa ja YSL:n mukaisissa uusissa hankkeissa. Sen sijaan muiden YSL:n mukaisten asioiden ja kaikkien asioiden käsittelyaikataavoitteita ei saavuteta. Ruuhkautuneiden asioiden käsittelyyn on saatu lisäresursseja, mutta vanhojen asioiden käsittely lisää keskimääräistä käsittelyaikaa. Tuloja on vähemmän kuin tavoite (1 700 000 €) edellyttäisi eli 974 123 €. Lupatulokertymän odotetaan paranevan syksyn aikana.

Pelastustoimi ja varautuminen

Vastuualueen työssä on useita painopisteitä, mutta voimavaroja oikein suuntaamalla on saavutettu alkuvuodelle sovitut tärkeimmät tavoitteet.

Pelastustoimen ohjausta ja valvontaa on tehty kirjallisen seurannan ja peruspalvelujen arvioinnin avulla. Palvelutasopäätöksien toteutumista on seurattu koko alueella sekä valvottu SEVESO-laitoksien ulkoisten pelastussuunnitelmien tilannetta ja harjoitusten toteuttamista.

Alueellinen maanpuolustuskoulutus puolustusvoimien kanssa on toteutunut suunnitelman mukaisesti. Peruskursseja on ollut alkuvuonna neljä, jatkokursseja yksi ja erikoiskursseja yksi. Kaikilla kursseilla päästiin palautteessa asteikolla 1–5 vähintään tasoon 4,0 (hyvä).

Sisäministeriö ja sosiaali- ja terveysministeriö tekivät 25.2.2014 valmiusvierailun Etelä-Suomen aluehallintovirastoon. Vierailun kuluessa ei ilmennyt erityisiä puutteita, mutta virasto sai kiitosta siitä, että se on ymmärtänyt oman roolinsa oikein.

Etelä-Suomen aluehallintovirastosta osallistui useita henkilöitä aluehallinnon valmiusharjoitukseen, joka pidettiin kaksiosaisena siten, että Mikkelissä 29. – 30.1.2014 olivat mukana Etelä-Suomi ja Itä-Suomi sekä Seinäjoella 5. – 6.2.2014 Etelä-Suomi ja Länsi- ja Sisä-Suomi. Harjoituksen tarkoituksena oli kerätä pohjatietoja valmisteilla olevaan ohjeeseen laajamittaisesta maahantulosta ja täsmentää samalla eri toimijoiden vastuut ja roolit.

Opetus- ja kulttuuritoimi

Opetus- ja kulttuuritoimi -vastuualueen ensimmäisestä välitulosraportista voi todeta, että asetetut tavoitteet on saavutettu. Opetustoimen valitusten ja kantelujen määrät ovat edelleen kasvaneet. Merkittävimmät poikkeamat toimintaan aiheutuivat oppilaitosten ja päiväkotien sisäilma- ja kosteusvauriohankkeiden uudis-, lisä- tai korjausrakentamiseen osoitettujen lisätalousarviomäärärahojen kohdentamisesta. Vastuualueen toiminnan epävarmuuteen on vaikuttanut suuri määrä virkavapauksia, joihin kaikkiin ei ole ollut mahdollista palkata sijaisia.

Hallintopalvelut

Hallinnossa on aktiivisesti osallistuttu HALKO –projektin valmisteluun eri hallinnon osa-alueilla. Lisäksi on laadittu hallintopalvelut vastuuyksikön muutosohjelma, jota on toteutettu.

Viestintäyksikön painopisteinä ovat olleet sisäisen ja ulkoisen viestinnän edelleen kehittäminen ja vaikuttavuuden parantaminen sekä avoin ja aktiivinen viestintä toiminnasta, tuloksista ja palveluista. Viestinnän keinoin on voitu tukea koko viraston strategisten tavoitteiden saavuttamista. Viestinnän aktiivisuuteen kannustaminen on tuottanut tulosta.

Mediatiedotteiden määrä on lisääntynyt merkittävästi. ESAVI:n verkkosivuja on käytetty aikaisempaa enemmän hyväksi tiedottamisessa. Uutiskirjeiden ja muidenkin uutisten määrä on kasvanut. ESAVI on ottanut käyttöön AVI:n uuden yhteisen uutiskirjeen, selkokieliesitteen sekä osallistunut ulkoisten nettisivujen uudistamiseen ja muokkaamiseen.

Intranetista on tehty vuorovaikutteisempi. Lukijoiden tuottamat ideat, kuvat, kysymykset ja tekstit ovat lisääntyneet ja ne julkaistaan pääosin. Aktiivisuus on hyvää harjaannusta tulevaa uutta intraa silmällä pitäen.

Viestintäyhteistyötä muiden AVI:n kanssa on jatkettu esim. lomasijaistamiset.

Häiriötilanneviestintäohjetta on tehty henkilöstölle tutuksi. ESAVI on osallistunut valtioneuvoston kanslian järjestämään valtionhallinnon kriisiviestinnän auditointiin. Viestintäyksikkö on koordinoitunut kaikkien AVI:n osallistumista ja laatinut koosteen AVI:n tuloksista tutkijoiden käyttöön.

Toimitiloja on kehitetty aluehallintovirastojen toimitilastrategian mukaisesti. Hämeenlinnan ja Lappeenrannan toimitiloissa on suunnitteilla peruskorjaushankkeet. Sisäilmakysymyksiin on kiinnitetty huomiota ja ongelmia ratkaisemaan on perustettu Pasilan toimipaikkaan sisäilmatyöryhmä yhdessä Senaatti-kiinteistöjen kanssa. Pasilan toimitilojen remontoinnin yhteydessä saatiin toimitilakustannuksissa aikaan merkittävä säästö. Lahdessa ollaan siirtymässä loppuvuoden aikana Senaatin hallinnoimiin tiloihin, jolloin myös tilat pienenevät ja vuokratkustannukset laskevat. Tehtyjen paikallaoloalokartoitusten mukaan työhuoneita on päivittäin tyhjänä merkittävä määrä. Toimitilatarpeet muuttuvat nopeasti ja edellyttävät seuranta- ja reagointia.

Henkilöstöpalveluissa on käyttöön otettu KIEKUn uutta sähköisiin lomakkeisiin perustuvaa toimintamallia, joka otetaan täysimääräisesti käyttöön 1.11.2014. Työhyvinvoinnin kehittämisessä on valmisteltu ja käynnistetty yksi KAIKU-hanke. Koko viraston henkilöstölle yhteistä koulutusta on järjestetty koulutussuunnitelman mukaisesti. Lisäksi olemme myös antaneet aktiivista työpanosta työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikön koordinoimaan yhteistyöhön erilaisten ohjeiden luomisessa.

Talospalveluiden työssä Kiekun käyttöönoton jälkitoimet ovat vaatineet runsaasti työtä. Mm. raportoinnin, jakopalkkojen ja tulojen käsittelyn osiot ovat olleet työlistalla. Useat tahot ovat olleet kiinnostuneita ESAVI –kirjanpitoyksikön Kiekun käyttöönotkokemuksista. Talospalvelut on pyrkinyt aktiivisesti tarjoamaan kokemuksensa kysyjien tietoon. Uusien OKT-vastuualueiden käynnistyminen on ollut myös keskeisellä sijalla talospalveluiden töissä.

Asiakirjahallinnossa työ on keskittynyt AVI:n yhteisten kirjaamiskäytäntöjen luomiseen. ELYstä siirtyi kirjasto-, liikunta- ja nuorisotoimen tehtävät vireillä olevine asioineen AVI:lle. Käyttäjien asiakirjahallinnon taitoja on vahvistettu uusilla ohjeilla ja koulutustilaisuuksilla. Asiakirjahallinnon intra-

sivuja on uudistettu. Lääninhallitusten arkistojen seulonta- ja järjestämistyö sekä pysyvästi säilytetävän aineiston luovutus maakunta-arkistoon on sujunut aikataulun puitteissa.

AVIen toiminnan kehittämissyksikkö

AVIen toiminnan kehittämissyksikön keskeiset tulokset ovat:

Hanketulokset

- lupa ja valvontaprosessihankkeen jatkotoimenpide-ehdotukset valmistuivat 9/2014
- AVI:n palvelukarttoitus asiointipisteistä valmistui 6/2014
- kantelun sähköinen työympäristöprojekti käynnistyi 5/2014
- VäSä on käyttöön otettu ESAVI:ssa 06/2014 ja muut AVI:t ottavat sen käyttöön vuoden loppuun mennessä. VäSän jatkokehittäminen käynnistetään myös vuoden 2014 puolella.
- viestinnällinen ja visuaalinen intra -projekti aloitti työnsä 5/2014 ja saa työnsä päätökseen 9/2014 (pilottivaihe ja tekninen toteutus käynnistyvät 9/2014)
- yksikkö osallistui Asiakaspalvelu2014 -julkaisujärjestelmäprojektiin ja uudisti yhteispalvelu.fi -sisällöt (8-9/2014)

Muut tulokset

- prosessikartta valmistui 3/2014
- asiakkuuksien ja prosessien hallintamallin kehitystyö käynnistyi 4/2014
- asiakas- ja sidosryhmäkyselyiden esiselvitys käynnistyi 8/2014
- yksikkö osallistui HALKO projektiryhmän työhön (2014), hoiti HALKO viestintää ja veti viestinnän alatyöryhmää (6/2014-12)
- yksikkö on osallistunut aluehallinnon ja sidosryhmien yhteiseen sähköisen asiointin ja asianhallinnan kehittämiseen (mm. USPA, SPA visio ja arkkitehtuuri, SAMPO hanke)

Etelä-Suomen aluehallintovirasto

Tavoitteiden toteumat 8/2014 sekä ennusteet 12/2014

30.9.2014

HYVINVOIVA YHTEISKUNTA - PERUSPALVELUJEN SAATAVUUS JA LAATU

Peruspalvelujen saatavuuden ja laadun turvaaminen		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto seuraa ja arvioi peruspalveluiden saatavuuden alueellista ja yhdenvertaista toteutumista.	●	●
	Peruspalvelujen arvioinnin valtakunnallinen raportti on valmistunut 28.2.2014 mennessä.	●	●
	Aluehallintovirasto on tehnyt alueelliset vuotta 2013 koskevat peruspalvelujen arvioinnit huhtikuun loppuun 2014 mennessä.	●	●
	Aluehallintovirasto on hyödyntänyt mahdollisimman laajalti jo valmiiksi koottua ja kerättyä tietoa peruspalvelujen arviointiprosessissa.	●	●
	Aluehallintovirasto on laatinut peruspalvelujen alueellisen arviointiraportin sosiaali- ja terveydenhuoltoa koskevan osion Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen kokoaman aineiston ja THL:n tekemän valtakunnallisen yhteenvedon pohjalta.	●	●
	Aluehallintovirasto on tuottanut syventävää alueellista tietoa päätöksenteon pohjaksi opetus- ja kulttuuriministeriön arviointisuunnitelman mukaisista arviointikohteista ja toteuttanut arviointisuunnitelmaan sisältyvät arvioinnit.	●	●
	Aluehallintovirasto on koordinoinut ja huolehtinut siitä, että asianomaiset elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ovat valmistelleet kirjasto-, liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotoimen sekä liikenteen palveluja koskevan osuuden peruspalvelujen arviointiin.	●	●
	Aluehallintovirasto on hyödyntänyt peruspalvelujen arviointiprosessia alueellisen sisäisen turvallisuuden arvioinnissa.	●	●
2	Aluehallintovirasto valvoo pelastustoimen palvelujen saatavuutta ja tasoa toimialueellaan sekä raportoi niistä sisäasiainministeriölle. Vuodelta 2012 tehtävässä arvioinnissa kiinnitetään erityistä huomiota uuden pelastuslain mukaisiin valvontasuunnitelmiin ja ohjaus-, valistus- ja neuvontatyön kohdistumiseen riskikohteisiin.	●	●
	Aluehallintovirasto on valvonut pelastustoimen palvelujen saatavuutta ja tasoa aluehallintovirastojen yhteisen valvontastrategian mukaisesti.	●	●
	Aluehallintovirasto on valvonut sitä, että alueen pelastustoimen palvelutasopäätökset toteutuvat ja että alueen pelastustoimen palvelutaso vastaa paikallisia tarpeita ja onnettomuusuhkia.	●	●
3	Aluehallintovirasto valvoo ympäristöterveydenhuollon palvelujen saatavuutta alueellaan ja ohjaa kuntia varmistamaan riittävät palvelut.	●	●
	Aluehallintovirasto on ohjannut kuntien suunnitelmien laatimista ja arvioinut niiden toteutumista eläinlääkintähuollon osalta Eviran kanssa tehdyn toiminnallisen tulosopimuksen mukaisesti.	●	●
4	Aluehallintovirasto vaikuttaa kirjasto- ja tietopalvelujen tarkoituksenmukaiseen kehitykseen alue- ja väestörakenteen kannalta ja edistää kansallisen kirjastopolitiikan keskeisiä tavoitteita. Tavoitteena on tiedon ja kulttuurin tasavertainen saatavuus, sivistyksellisten perusoikeuksien toteutuminen ja kansalaisten perus- ja lähipalveluna toteutuvat laadukkaat kirjastopalvelut. Tavoitteena on, että laadukkaat kirjastopalvelut edistävät ihmisten hyvää arkea, osallisuutta ja kokonaisvaltaista hyvinvointia. Kirjasto- ja tietopalvelujen merkitys osana alueellista kehitystä ja osaamista lisääntyy	●	●
	Aluehallintovirasto on seurannut ja edistänyt sekä arvioinut kirjasto- ja tietopalvelujen saatavuutta ja laatua ja tukenut kuntien alueellista yhteistyötä kirjasto- ja tietopalvelujen järjestämisessä.	●	●
	Aluehallintovirasto on järjestänyt, ohjannut ja koordinoinut kirjastohenkilöstön lyhytkestoista täydennyskoulutusta sekä antanut informaatio-ohjausta.	●	●
	Aluehallintovirasto on tukenut kirjastojen kokeilu- ja kehittämistoimintaa valtionavustuksilla ja niihin liittyvällä kehittämistyöllä, ohjauksella ja neuvonnalla opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa sovittujen painotusten mukaisesti.	●	●
	Aluehallintovirasto on edistänyt ajanmukaisten kirjastotilojen rakentamista ja kirjastoautojen uusimista: toiminnassa painotetaan toiminnallisuutta, esteettömyyttä sekä energia- ja kustannustehokkuutta.	●	●
	Aluehallintovirasto on ylläpitänyt ja kehittänyt yleisten kirjastojen valtakunnallista tilastotietokantaa alueellisesti ja tuottanut alueellisen vuosiarvion.	●	●
	Aluehallintovirasto on seurannut ja arvioinut maakuntakirjastojen ja seudullista kirjastotoimintaa sekä osallistunut toiminnan kehittämiseen yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa	●	●
5	Aluehallintovirasto edistää liikunnallista elämäntapaa, hyvinvointia, terveyttä, työ- ja toimintakykyä sekä osallisuutta liikuntapolitiittisin toimenpitein.	●	●
	Aluehallintovirasto on järjestänyt kuntatoimijoille ja liikunnan sidosryhmille koulutusta ajankohtaisista liikuntapolitiittisista tavoitteista, toimenpiteistä ja resursseista.	●	●
	Aluehallintovirasto on tehnyt liikuntapaikkahakemusten valtionavustuspäätökset ja antanut opetus- ja kulttuuriministeriölle kiireellisyysjärjestyslausunnon sekä lausunnon liikuntapaikkojen valtakunnalliseen rahoitussuunnitelmaan esitetyjen hankkeiden kiireellisyysjärjestyksestä	●	●
	Aluehallintovirasto on suorittanut avustuspäätösten valmisteluun liittyvän liikuntapaikkahankkeiden rakennusteknisen arvioinnin, tehnyt lopputarkastukset ja antanut liikuntapaikkarakentamisen yleistä informaatio-ohjausta.	●	●
	Aluehallintovirasto on edistänyt lasten ja nuorten liikuntaa, myöntänyt kehittämisavustukset sekä tehnyt Liikkuva koulu -ohjelmaan liittyvät tehtävät.	●	●
	Aluehallintovirasto on edistänyt työikäisten, ikääntyneiden sekä erityisryhmien terveysliikuntaa yhteistyössä muiden viranomaisten ja järjestöjen kanssa	●	●
	Aluehallintovirasto on käsitellyt ja myöntänyt kuntien aikuisten terveysliikunnan kehittämisavustukset yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa	●	●
	Aluehallintovirasto on käsitellyt ja myöntänyt kuntien maahanmuuttajien kotouttamiseen tähtäävät liikunnan kehittämisavustukset yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön liikuntayksikön kanssa.	●	●
	Aluehallintovirasto on hoitanut yhteistoiminnassa alueellisen liikuntaneuvoston kanssa alueellista liikuntapolitiikkaa	●	●
6.	Aluehallintovirasto toimii alueellaan valtion nuorisotyön ja -politiikan viranomaisena ja kehittäjänä. Alueellinen nuorisotoimi tukee kuntia ja muita paikallisia nuorisotyön sidosryhmiä nuorisotyössä ja politiikassa.	●	●
	Aluehallintovirasto on osallistunut nuorisotakuun toimeenpanoon alueella edistäen myös paikallisella tasolla toteutettavaa nuorisotakuuta	●	●
	Aluehallintovirasto on tukenut nuorten kasvua ja itsenäistymistä, edistänyt nuorten aktiivista kansalaisuutta ja nuorten sosiaalista vahvistamista sekä parantanut nuorten kasvu- ja elinoloja.	●	●
	Aluehallintovirasto on toteuttanut lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelman 2012-2015 alueellisia tavoitteita ja edistänyt nuorisolain uudistuksen toimeenpanoa koulutuksella, ohjauksella ja seurannalla.	●	●

	Aluehallintovirasto on kehittänyt aluetason nuorisopolitiikkaa ja vastannut sen yhteensovittamisesta nuorisolain mukaisesti		3		3	
	Aluehallintovirasto on käsitellyt ja myöntänyt valtionavusta lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämissuunnitelman paikalliseen toimeenpanoon, nuorten työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön tukemiseen, lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan sekä järjestänyt näihin osa-alueisiin liittyvää ohjausta, koulutusta ja seurantaan.		2		3	
	Aluehallintovirasto on järjestänyt kunnille ja nuorisotoimen sidosryhmille koulutusta ja ohjausta ajankohtaisista nuorisotyön ja -politiikan tavoitteista, toimenpiteistä ja resursseista. (Tässä tehtävässä painotetaan hallitusohjelman tavoitteita nuorisopalvelujen turvaamisesta lähipalveluna huomioon ottaen kiellaki sekä kotoutumisen tukeminen integroidulla ja kohdennetulla nuorisotyöllä.)		3		3	
	Aluehallintovirasto on kehittänyt paikallista nuorisotyötä ja -politiikkaa painottaen nuorten tieto- ja neuvontapalveluja, lasten ja nuorten osallistumis-, kuulemis- ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittämistä sekä lasten ja nuorten uusia toimintatapoja.		3		3	
7.	Aluehallintovirasto edistää ja tukee koulutuksen ja päivähoiton tarpeista lähtevää oppilaitos- ja päiväkotiverkon pitkäjänteistä kehittämistä painottaen tilojen, oppimisympäristöjen ja koulupihojen toiminnallisuutta, terveellisyyttä ja turvallisuutta ottaen huomioon esteettömyyden vaatimukset, energiataloudellisuuden ja kustannustehokkuuden.		3		3	
	Aluehallintovirasto on tiedottanut kunnille ja muille yleissivistävän koulutuksen järjestäjille perustamishankkeisiin ja muihin rakennushankkeisiin haettavista avustuksista ja niihin liittyvistä menettelyistä.		3		3	
	Aluehallintovirasto on valtionapuviranomaisena käsitellyt oppilaitosten ja päiväkotien perustamishankkeita ja muita rakennushankkeita koskevat asiat ja tehnyt: o esityksen OKM:lle oppilaitosten valtakunnalliseen rahoitussuunnitelmaan o valtionavustusten myöntöpäätökset o maksatuspäätökset sekä muut perustamishankkeita ja niihin myönnettyjä avustuksia koskevat päätökset o suorittanut valtionavustusten käytön valvontaa ja riittävässä määrin tarkastuksia o seurannut määrärahojen ja valtuuksien käyttöä sekä tehnyt ilmoitukset valtuuksien käytöstä. o valtionapujen takaisinperintä		3		3	
	Aluehallintovirasto on tukenut oppilaitosten ja päiväkotien rakentamista ja toimitilojen kehittämistä sekä järjestämällä koulutustilaisuuksia että käyttäen muita informaatio-ohjauksen keinoja siten, että lapsilla ja nuorilla on terveellinen ja turvallinen oppimisympäristö.		2		3	
	Aluehallintovirasto on ohjannut oppilaitosten, päiväkotien, liikuntapaikkojen, kirjastojen ja nuorisotilojen yhteiskäyttöön.		1		1	
	Tehtävät on suoritettu yhteistyössä erityisesti kuntien, muiden koulutuksen järjestäjien ja maakuntien liittojen sekä myös rakennussuunnittelijoiden kanssa.		3		3	
Poikkeamat						
	Rivi 19 ja 20: Kuntien suunnitelmat ja toteutumat eläinlääkintähuollon osalta on arvioitu yleisellä tasolla, mutta yksilökohtaista palautetta ei ole annettu eikä myöskään raportoitu Eviralle. Liikuntatoimen osalta liikuntapaikkahankkeiden rakennusteknisiä arvioita ja lopputarkastuksia tehdään vielä loppuvuonna. Nuorisotoimen osalta syksyllä tulossa vielä koulutuksia ja informaatio-ohjausta mainittuihin kokonaisuuksiin liittyen.					
Pienemmät hyvinvointi ja terveyserot					Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto ohjaa kuntia edistämään asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia lainsäädännön mukaisesti.		3		3	
	Aluehallintovirasto on valvonut, että terveydenhuoltolain toimeenpano toteutuu valtakunnallisten linjausten mukaisesti.		3		3	
	Aluehallintovirasto on kiinnittänyt erityistä huomiota väestöryhmien välisten hyvinvointi- ja terveyserojen vähentämiseen.		3		3	
	Aluehallintovirasto on seurannut ja tukenut ennakkovalvonnan keinoin terveydenhuoltolain säädösten edellyttämää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toteutumista kunnissa, yhteistoiminta-alueilla ja sairaanhoitopiireissä.		3		3	
	Aluehallintovirasto on valvonut, että terveydenhuollon toimintayksiköiden suunnitelmat laadunhallinnasta ja potilasturvallisuudesta on laadittu sekä täytäntöönpanon vastuhenkilöt ja toimijat on nimetty		3		3	
	Aluehallintovirasto on valvonut, että asiakaskeksisyys toteutuu sosiaali- ja terveyspalveluissa.		3		3	
	Aluehallintovirasto on valvonut, että alueiden kunnat ovat valmistelleet hyvinvointikertomukset ja laatineet yhdessä järjestämissuunnitelmat, jotka sisältävät suunnitelman hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toteutuksesta.		2		3	
2b	Uudet palvelurakenteet ja toimintatavat (Tavoitteiden toteutuminen arvioidaan vain, mikäli tarvittavat lisäresurssit myönnetään valtion talusarviossa ja osoitetaan aluehallintovirastolle ja Valviralle)		0		0	
	Valvira on aloittanut yhteistyössä aluehallintovirastojen kanssa valvontaohjelmien laatimisen sosiaali- ja terveydenhuollon ensihoidon valvontaan.		3		3	
	Vankien terveydenhuollon valvonta ja sitä koskeva organisaatio-valvonta on järjestetty Valviran ja AVI:en toimintana 2015 alkaen.		0		0	
	Puolustusvoimien terveydenhuollon valvonta ja sitä koskeva organisaatio-valvonta on järjestetty Valviran ja AVI:en toimintana 2015 alkaen.		2		2	
2b	Aluehallintovirasto toimii asiantuntijana kuntaudistuksen valmistelussa.		3		3	
	Aluehallintovirastojen vahva paikallistuntemus niin alueesta yleensä kuin toimialueensa kuntien kehityksestä, niiden sosiaali- ja terveystoimen ja sivistystoimen toimivuudesta sekä peruspalvelujen saatavuuden kokonaistilasta on kuntaudistuksen vaikutusten arvioinnissa hyödynnetty.		3		3	
3	Aluehallintovirasto vaikuttaa sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisen ohjelman Kaste II toimeenpanoon osallistumalla ohjelman alueellisiin johtoryhmiin		3		3	
	Aluehallintovirasto on osallistunut KASTE II -ohjelman alueellisiin johtoryhmiin.		3		3	
4	Ikäihmisten palvelut ovat tarkoituksenmukaiset ja laadukkaat.		3		3	
	Aluehallintovirasto on osallistunut iäkkäiden palveluita koskevan valtakunnallisen valvontaohjelman toimeenpanoon ja uudistuvan valvontaohjelman valmisteluun yhteistyössä Valviran kanssa.		3		3	
	Aluehallintovirasto on varmistanut uuden lainsäädännön toimeenpanon alueellaan (uudistuva sosiaalihuoltolaki ja laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta ja iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista). Toimeenpanossa on otettu huomioon THL:n ja Valviran tekemän kyselyn tulokset ja kohdennettu valvontaa valvontaohjelman mukaisiin riskikohteisiin.		3		3	
	Aluehallintovirasto on ohjannut ja valvonut yksityisiä ja julkisia ikäihmisten palveluja valvontasuunnitelman mukaisesti.		3		3	
	Aluehallintovirasto on ohjannut liittämään ikäihmisten hyvinvointia lisääviin kotikänteihin turvallisuusseikkojen arvioinnin (sisäisen turvallisuuden ohjelma, toimenpide 34).					
5	Aluehallintovirasto edistää opetus- ja kulttuuriministeriön henkilöstön ammatillista osaamista sekä valtakunnallisten koulutuspoliittisten tavoitteiden toteutumista alueen tarpeet huomioon ottaen lyhykestoisilla koulutus- ja informaatiotilaisuuksilla, joiden suunnittelu ja toteutus perustuu hallitusohjelmaan, Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelmaan sekä opetus- ja kulttuuriministeriön vuotuisen talusarviota tarkentavaan suunnitelmaan.		3		3	
	Aluehallintovirasto on raportoinut opetus- ja kulttuuriministeriölle ministeriön talusarviota tarkentavan suunnitelman mukaisesti.		3		3	

6	Aluehallintovirasto toimii valtioapuviranomaisena Osaava-ohjelman toimeenpanossa. Aluehallintovirasto tiedottaa ohjelmasta, edistää ohjelman tavoitteiden mukaisten verkostojen syntymistä ja yhteistyötä, seuraa ja arvioi rahoitettujen verkostohankkeiden edistymistä sekä edistää hyvien käytänteiden leviämistä alueellisesti sekä kansallisessa yhteistyössä.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on raportoinut Osaava-ohjelman toimeenpanosta opetus- ja kulttuuriministeriölle sekä sidosryhmille kansallisessa yhteistyössä sovitulla tavalla.	●	3	●	3
7	Aluehallintovirasto tiedottaa koulutuksen kansainvälistymispalveluista ja luo koulutusta koskevia yhteistyömahdollisuuksia.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on tiedottanut kansainvälistymispalveluista Kansainvälisen henkilöväihdon keskuksen (CIMO) kanssa solmittujen sopimusten mukaisesti.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on luonut alueen toimijoille lähialueyhteistyömahdollisuuksia tarkoitukseen osoitetun opetus- ja kulttuuriministeriön erillismäärärahapäätöksen mukaisesti.	●	1	●	1
Poikkeamat					
	Rivi 60: Järjestämissuunnitelmat kerättiin keväällä 2014. Kuntien hyvinvointikertomusten tilannetta selvitetään osana aluehallintovirastojen ja THL terveyden edistämisen rakenteet selvitystä, joka valmistuu syyskaudella 2014. Kuntien hyvinvointikertomukset kerätään vuoden 2015 alkupuolella. Rivi 64: Asiaa on valmisteltu, mutta määrärahojen puutteessa ei toteudu vielä vuonna 2015 Rivi 71 ja 72: Sosiaalihuollon viidestä valvonnasta on kolme vielä kesken, valmistuvat syyslokakuun mennessä. OKT: Erillismäärärahaa ei enää myönnetty.				
Tehokas syrjäytymisen ehkäiseminen			Toteuma	Ennuste	
			8/2014	12/2014	
1	Lasten, nuorten ja perheiden ehkäisevät sosiaali- ja terveyspalvelut vastaavat kohdeväestön tarpeita.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut yhteistyössä Valviran kanssa lastensuojelun ympärivuorokautisen hoidon ja kasvatuksen sekä lastensuojelun käsittelyprosessin valtakunnallisen valvontaohjelman valmisteluun, toimeenpanoon ja päivitykseen.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut yhteistyössä Valviran kanssa toimiva lastensuojelu -selvitysr ryhmän ja lastensuojelun laatusuosituksen toimeenpanoon.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut yhteistyössä Valviran kanssa kotiin annettavien palveluiden ja hoidon valtakunnallisen valvontaohjelman toimeenpanoon ja päivitykseen.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut yhteistyössä Valviran kanssa neuvolatoimintaa, koulu- ja opiskelijaterveydenhuoltoa sekä lasten ja nuorten ehkäisevää suun terveydenhuoltoa koskevan valvontaohjelman toimeenpanoon.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on järjestänyt viranomaisille koulutusta perhe- ja lastensurmien ennalta ehkäisyn tehostamiseksi sisäisen turvallisuuden ministeriryhmän 12.9.2012 tekemän päätöksen toimeenpanemiseksi (toimenpide 10)	●	3	●	3
2	Aluehallintovirasto ehkäisee alkoholihaittoja alkoholiohjelman työsuunnitelman 2012-2015 ja alkoholihallinnon valvontaohjelman 2013-2015 mukaisesti.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on jatkanut alkoholiohjelman alueellista koordinaatiota ja toimeenpanoa vakiinnuttamalla mallin. Kokonaisuus liittyy kiinteästi terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut alkoholihallinnon valtakunnallisen valvontaohjelman 2013 - 2014 toimeenpanoon yhteistyössä Valviran kanssa painopisteinä päihtyneille anniskelun valvonnan ja sanktioinnin tehostaminen, paikallisen vaikuttamisen lisääminen alkoholilupahallintoon sekä tiedonhallinnan ja valvontakohteiden riskinarvioinnin menettelytapojen kehittäminen.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on edistänyt ja seurannut PAKKA- (paikallinen alkoholipolitiikka) hankkeen käyttöönottamista (sisäisen turvallisuuden ohjelma, toimenpide 55).	●	3	●	3
3	Aluehallintovirasto ehkäisee lähisuhte- ja perheväkivaltaa.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto seuraa lähisuhteissa ja perheissä tapahtuvan väkivallan ehkäisyn suositusten toimeenpanoa osana sisäisen turvallisuuden ohjelmaa.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on edistänyt ja seurannut lähisuhte- ja perheväkivallan riskiä lähisuhteissa arvioivan MARAK- (moniammatillinen riskinarviointikokous) toimintamallin käyttöönottamista (sisäisen turvallisuuden ohjelma, toimenpide 39).	●	3	●	3

4	Aluehallintovirasto huolehtii asianmukaisen rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminnan yhdenmukaisesta saatavuudesta.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on järjestänyt sovittelutoiminnan niin, että sovittelupalvelua on saatavissa asianmukaisesti ja yhdenmukaisena alueen ja maan kaikissa osissa.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on kehittänyt sovittelutoimintaa STM:n, THL:n, OM:n, SM:n (poliisi) ja aluehallintovirastojen yhteistyönä.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on edistänyt sovittelun käyttöä hallitusohjelman mukaisesti erilaisissa rikos- ja riita-asioissa oikeudenkäyntimenettelyn nopeuttamiseksi.	●	3	●	3
	Sovittelun keskitetty koulutusvastuu on yhdellä vuosittain vaihtuvalla aluehallintovirastolla. Aluehallintovirastot ovat vuorollaan hoitaneet keskitetysti sovittelun koulutuksen.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on välittänyt tietoa sisäisen turvallisuuden ohjelman toimenpiteen 27 mukaisesti erilaisista auttamistahoista ja palveluista, jos niitä sovittelun aikana tai sovitteluun halukkuutta tiedusteltaessa on noussut esille.	●	3	●	3
5	Mielenterveys- ja päihdetyö ovat tärkeä osa paikallista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä ja syrjäytymisen ehkäisyä.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on tarjonnut alueellista informaatio-ohjausta sekä tukea sosiaali- ja terveydenhuollon ehkäisevän työn hyvien käytäntöjen tunnetuksi tekemisessä.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto ennaltaehkäisee syrjäytymistä muun muassa seuraamalla peruspalvelujen saatavuutta sekä täydennyskoulutuksen ja informaatio-ohjauksen kautta.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto osallistuu yhteistyössä Valviran johdolla tapahtuvaan mielenterveys- ja päihdehuollon ympärivuorokautisia asumispalveluja sekä päihdehuollon laitoshoidon koskevan valtakunnallisen valvontaohjelman toimeenpanoon osana normaalia ohjaus- ja valvontatyötä.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on edistänyt erityisenä painopisteenä itsemääräämisoikeuden toteutumista ja omavalvontaa	●	3	●	3
6	Aluehallintovirasto varmistaa ylivelkaantumisen aiheuttavien ongelmien vähentämiseksi talous- ja velkaneuvonnan riittävän saatavuuden ja laadun.	●	3	●	3
	Jonotusaika talous- ja velkaneuvontaan on keskimäärin enintään 60 vrk	●	3	●	3
7	Aluehallintovirasto ohjaa kuntia, jotta toimeentulotuki tulee myönnettyä asianmukaisesti.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut toimeentulotukea koskevien valtakunnallisten valvontaohjelmien valmisteluun ja toimeenpanoon yhteistyössä Valviran kanssa.	●	3	●	3
Poikkeamat					
Rivi 87:Toteutunut siltä osin kuin Valvira edellyttänyt.					

TASA-ARVOINEN YHTEISKUNTA - PERUSOIKEUDET JA OIKEUSTURVA

Valvonnan painopiste ennaltaehkäisyyn		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto käsittelee valitukset, oikaisupyynnöt, kantelut ja lausuntopyynnöt sekä arvioi niiden pohjalta oikeusturvan tilaa ja toteutumista kansalaisten yhdenvertaisuuden sekä oikeusturvan näkökulmasta. Aluehallintovirasto antaa näihin tehtäviin liittyvää koulutusta, ohjausta ja neuvontaa.	●	3 ●
	Kanteluiden keskimääräinen käsittelyaika on tavoitteen mukainen	●	2 ●
	Valitusten ja lausuntojen keskimääräinen käsittelyaika on tavoitteen mukainen	●	3 ●
	Oppilasarvioinnin oikaisupyynnöiden keskimääräinen käsittelyaika on tavoitteen mukainen	●	3 ●
2	Aluehallintovirasto tehostaa ja nopeuttaa kanteluiden käsittelyä.	●	2 ●
	Kanteluprosessin tehostamisen myötä voimavaroja on siirretty ennaltaehkäisevään toimintaan.	●	1 ●
	Aluehallintovirasto on varautunut kanteluasioiden käsittelyyn liittyvien lainsäädäntömuutosten täytäntöönpanoon vuonna 2013 ja toteuttanut muutokset kantelumenettelyissä tehokkaasti lakimuutosten voimaantultua	●	3 ●
3	Aluehallintoviraston valvonnan painopiste siirtyi ennaltaehkäisevään valvontaan. Aluehallintovirasto kiinnittää erityistä huomiota ennaltaehkäisevään toimintaan ja hoidon ja hoivan saatavuuteen sekä siihen, miten ennaltaehkäisevästä toiminnasta ja hoidon ja hoivan saatavuudesta tiedotetaan väestölle. Aluehallintovirasto lisää ennalta ehkäisevän työn osaamista.	●	3 ●
	Aluehallintovirasto on valvonut kuntien opiskelu- tai työterveyshuollon ulkopuolelle jääville suunnattavan terveysneuvonnan ja terveystarkastuksien toteutumista selvittämällä, mitä toimenpiteitä kunnat ovat tehneet (mm. kohderyhmien tarkempi kuvaaminen, järjestetyt terveystarkastukset)	●	2 ●
	Aluehallintovirasto on toimeenpannut yhdessä Valviran kanssa valtakunnallisen hoitoon pääsyn valvontasuojelman (Kiireetön hoito). (kiireettömään hoitoon pääsee terveydenhuollon ammattihenkilön vastaanotolle tarpeen mukaan 3 päivässä.)	●	3 ●
	Aluehallintovirasto on valvonut, että sosiaalihuoltolaissa säädetty välitön sosiaalipalvelujen tarpeen arviointi toteutuu kiireellisissä tapauksissa kaikissa kunnissa (sosiaalipäivystys) ja muissa kuin kiireellisissä tapauksissa arviointi toteutuu 7 arkipäivän kuluessa.	●	3 ●
4	Aluehallintovirasto ohjeistaa kuntia ja yksityisiä koulutuksen ylläpitäjiä ilmoittamaan mahdollisesta perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen opettajien lomautuksesta tai muista vastaavista järjestelyistä 60 päivää ennen niiden toteuttamista.	●	3 ●
	Aluehallintovirasto on antanut ennen opettajien lomautusten toteuttamista perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen järjestäjille informaatio-ohjausta oppilaiden ja opiskelijoiden oikeuksista ja opetuksenjärjestäjän lomautuksen aikaisista velvollisuuksista. Aluehallintovirasto raportoi pyydettyään tiedossaan olevista lomautuksista opetus- ja kulttuuriministeriölle.	●	3 ●
Poikkeamat			
	Rivi 119: Eläinlääkinnän ja eläinsuojelun kantelut ratkaistu tavoiteajassa. Terveysneuvonnan kanteluiden osalta: Vuosina 2013/2014 vireille tulleet kantelut ratkaistu/ennustetaan ratkaistavan tavoiteajassa (8kk). Ennen vuotta 2010 vireille tulleiden kanteluiden käsittely (11kk) priorisoitu loppuvuodeksi: tavoite on saattaa kaikki ratkaistuksi viimeistään kevään 2015 aikana. Rivi 126: Opiskelu- tai työterveyshuollon palveluiden ulkopuolelle jääville kohdennettuja toimenpiteitä selvitetään kyselyllä syksyllä 2014. Rivi 128: Alueen sosiaalipäivystysten tilanne on selvitetty alkuvuonna 2014, valvontatoimiin ei ole kuitenkaan vielä ryhdytty		
Yhdenmukaiset ja vaikuttavammat ratkaisut		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto noudattaa päätöksenteossa yhdenmukaisia menettelytapoja ja yhtenäisiä perusteita.	●	3 ●
	Aluehallintovirasto on osallistunut aktiivisesti uusien yhdenmukaisten menettelytapojen, päätöksenteon yhtenäisten perusteiden ja toimintamallien kehittämiseen sekä niiden käyttöönottoon.	●	3 ●
	Kehittämishankkeiden -/projektien yhteydessä on luotu päätöksenteolle yhtenäisiä perusteita ja seurantaan uusia menettelytapoja.	●	3 ●
	Aluehallintovirasto tekee yhteistyötä oikeusturvatehtävissä muiden aluehallintovirastojen kanssa, jotta viraston tekemien päätösten ja päätöksenteossa noudatettavien menettelytapojen yhtenäisyys varmistetaan.	●	3 ●
	Aluehallintovirastot ovat yhdenmukaistaneet valvontakäytäntönsä suhteessa Valviraan	●	2 ●
2	Aluehallintovirastot parantavat ratkaisujensa vaikuttavuutta.	●	0 ●
	Aluehallintovirasto on ottanut käyttöön uudet toiminnan vaikuttavuuden seurantamenetelmät (2015). Mittaria tarkennetaan valvontaprojektin ja mahdollisesti sen jälkeen asetettavan valvontahankkeen tekemien ja niiden pohjalta hyväksytyjen ehdotusten perusteella	●	0 ●
	Aluehallintovirasto on turvannut toiminnanharjoittajien ja palveluntuottajien yhdenmukaisen kohtelun sekä haitankärsijöiden ja muiden asianosaisten osallistumis- ja vaikutusmahdollisuudet	●	3 ●
3	Aluehallintovirastot vaikuttavat ympäristönsuojelun valtakunnallisessa yhteistyössä ympäristölupien yhtenäisyyden edistämiseen.	●	3 ●
	Aluehallintoviraston ympäristölupavastuualue on osallistunut AVI:n, ELY:n ja YM:n yhteisissä toimialaryhmissä ja yhteistyössä teollisuuden kanssa BAT-ryhmissä teollisuuspäästödirektiivin mukaisten toimialakohtaisten lupaehtoja sitovien BAT-määrittelyiden (ns. BREF-asiakirjat) valmisteluun.	●	3 ●
	Toimialaryhmät ovat valmistelleet linjauksia ja laatineet mallilupapäätöksiä lupakäsittelyä sähköiseen tietojärjestelmään sekä seuranneet oman toimialansa lupien yhdenmukaisuutta.	●	3 ●
4	Aluehallintovirasto varmistaa palvelutason säilyttämisen seuraavissa uudistuksissa erityisesti siirtymävaiheessa ja luo samalla pohjaa yhtenäisille menettelyille ja lain soveltamiskäytännöille: - teollisuuspäästödirektiivin voimaantulon takia muuttuva ympäristönsuojelulaki	●	2 ●
	Ympäristönsuojelulain ja vesilain mukaisten asioiden määrä- ja käsittelyaikavoitteiden saavuttaminen	●	2 ●
Poikkeamat			
	Rivi 126: Opiskelu- ja työterveyshuollon ulkopuolelle jääville kohdennettuja toimenpiteitä selvitetään kyselyllä syksyllä 2014. Rivi 138: Tavoite, jonka toteuttamisessa on aina tehtävää eli ei voida koskaan todeta tavoitteen toteutuneen. Rivi 141: Osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksien turvaamisessa edelleen tehtävää. On yhteinen haaste AVEille ja Valviralle. YMP: Käsittelyajat on saavutettu uusissa ja vesilain mukaisissa asioissa, mutta ei kaikissa ympäristönsuojelulain mukaisissa asioissa. Uspu-raporttien puuttellisuuden vuoksi käsittelyaikojen laskemiseen sisältyy epävarmuutta.		

Nopea, laadukas ja tehokas lupien käsittely		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto käsittelee luvat nopeasti, laadukkaasti ja tehokkaasti. Lupien käsittelyprosesseja yhdenmukaistetaan ja tehostetaan laatutyössä/prosessityössä. Lupien käsittelyajat lyhenevät. Kansalaisten yhdenvertaisuuden parantamiseksi alueellisissa lupakäytännöissä ja valvontatoiminnassa Valviran koordinoivaa ja ohjaavaa roolia suhteessa aluehallintovirastoihin vahvistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävissä.	● 3	● 3
	Aluehallintoviraston lupahallinnossa on noudatettu hyvän hallinnon periaatteita tulostavoitteeksi asetettujen käsittelyaikojen puitteissa.	● 3	● 3
	Aluehallintovirastojen lupamenettelyt on vertailtu (LuVa -hanke).	● 3	● 0
	Aluehallintovirastot ovat toteuttaneet sosiaali- ja terveydenhuollon valvontaohjelmia yhdenmukaisesti.	● 3	● 3
	Aluehallintoviraston ja VALVIRAn yhteinen sosiaali- ja terveydenhuollon valvonta- ja lupajärjestelmä (Valveri) on rakennettu ohjauksen ja valvonnan sekä lupahallinnon tueksi.	● 2	● 2
Poikkeamat			
	Rivi 152: rajattu pois LuVa-hankkeesta. Rivi 153: Teemme ESAVIN sisällä parhaamme, mutta kaikkien AV:ien ja Valviran kesken kattava yhdenmukaisuus on vielä isompi haaste. Rivi 154: kehitystyö jatkuu		
Toimiva valvonta		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirastot parantavat valvonnan toimivuutta ja vaikuttavuutta.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on valmistellut ja toimeenpannut valtakunnallisia valvontaohjelmia sekä toteuttanut suunnitelmien mukaista ja oma-aloitteista valvontaa sovitettujen periaatteiden mukaisesti. Sosiaali- ja terveydenhuollon valvontaohjelmat sisältävät ohjeita omavalvonnan toteuttamiseksi.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto osallistuu yhdessä VALVIRAn kanssa uuden sosiaali- ja terveydenhuollon valvontaohjelman valmisteluun. Valvontaohjelman painopiste on riskienarviointiin perustuvassa valvonnassa.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on seurannut ja valvonut työterveyshuollon palveluiden saatavuutta. Työsuojelun vastuualue ja Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat –vastuualue ovat toimineet tarvittaessa yhteistyössä, mikäli työterveyshuollon palvelujen saatavuudessa esiintyy alueellisia ongelmia	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on osallistunut Valviran johdolla vammaisten henkilöiden ympärivuorokautisia asumispalveluja koskevan valvontaohjelman toimeenpanoon ja päivitykseen.	● 0	● 0
	Aluehallintovirasto on valvonut, että vammaisen henkilön palvelutarve on selvitetty määräajassa. Yksilölliset palvelusuunnitelmat laaditaan viivytyksettä ja yhdessä asiakkaan kanssa. Palvelusuunnitelmat ovat kuntien vammaispalveluiden suunnittelun pohjana.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on valvonut, että vaikeavammaiset henkilöt ovat saaneet henkilökohtaista apua päivittäisiin toimiin, työhön ja opiskeluun henkilön välttämättömän tarpeen mukaan sekä harrastuksiin osallistumiseen ja sosiaalisen vuorovaikutukseen vähintään 30 tuntia kuukaudessa.	● 3	● 3
2	Aluehallintovirasto valvoo ja ohjaa kuntia niiden valvoessa tupakkalain toteutumista.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on osallistunut Valviran johdolla tupakkalain valvontaohjelman toimeenpanoon ja tarvittaessa sen päivitykseen.	● 3	● 3
Poikkeamat			
	Rivi 161: Syksyllä 2014 toteutetaan kysely työterveyshuollon palveluiden saatavuudesta Etelä-Suomessa. Rivi 162: Valvontaohjelman valmistelua ei Valvira ole aloittanut. 163 ja 164: Kysely tehty ja raportti valmistuu vuoden loppuun mennessä. Tulosten perusteella käynnistetään mahdolliset valvontatoimet.		
Terveet ja toimivat markkinat		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto edistää markkinoiden toimivuutta hoitamalla kilpailulain, kuluttajansuojalain, valmistusmataliikelain sekä talous- ja velkaneuvontalain mukaisia valvontatehtäviä, tekemällä Kilpailu- ja kuluttajaviraston toimeksiannosta kilpailun toimivuuteen ja kuluttajan asemaan liittyviä selvityksiä sekä toimimalla rekisteriviranomaisena kiinteistön- ja vuokranvälitysasioissa	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on kohdentanut hintailmoittelun, kuluttajaluottojen ja valmistusmataliikkeiden valvontaa KKV:n riskienarviointiin ja EU:n kuluttajamarkkinoiden tulostaluuun perustuvan valvontasuunnitelman mukaisesti kuluttajien kannalta ongelmallisille toimialoille.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on toteuttanut hintailmoittelun valvontaa riittävän kattavasti; tavoite asetetaan toimialakohtaisesti KKV:n vuosittaisessa valvontasuunnitelmassa.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on kohdentanut / toteuttanut kilpailunrajoituksia ja kilpai-luneutraliteettia koskevaa valvontaa KKV:n toimeksiantojen mukaisesti.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on osallistunut uusien kilpailuneutraliteettisäännösten toimeenpanoon.	● 0	● 0
	Aluehallintovirasto on osallistunut uusien päivittäistavarakaupan määräävää markkina-asemaa koskevan kilpailulainsäädännön toimeenpanoon.	● 2	● 2
	Aluehallintovirasto on kouluttanut yksityisiä ja julkisia osto-organisaatioita tunnistamaan kartelleja	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on tehnyt kilpailun toimivuuteen ja kuluttajien asemaan liittyviä selvityksiä.	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on vastannut siitä, että talous- ja velkaneuvontaa on riittävästi saatavissa viraston toimialueella	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on valvonut aktiivisesti ja oma-aloitteisesti kiinteistöjen ja vuokrahuoneistojen välitystoimintaa varmistaen kuluttajien taloudellisen ja oikeudellisen turvallisuuden sekä markkinoiden toimivuuden	● 3	● 3
	Aluehallintovirasto on valvonut teknisen vaatimuksenmukaisuuden varmistamiseksi mittauslaitteiden varmentamisesta annettujen säännösten ja määräysten noudattamista	● 3	● 3
2	Aluehallintovirasto ylläpitää valtakunnallista luotonantajarekisteriä sekä valvoo luotonantajia tehokkaasti varmistaen kuluttajien taloudellisen ja oikeudellisen turvallisuuden.	● 3	● 3
	Valvontatoimenpiteiden määrä ja toiminnallinen tehokkuus ovat tavoitteiden mukaiset	● 3	● 3
Poikkeamat			
	Kilpailuneutraliteetti toimeenpanoa ei ole KKV:n johdosta toteutettu. Päivittäistavarakauppa selvitys tehdään syksyllä.		

TURVALLINEN YHTEISKUNTA - ASUIN-, TYÖ- JA ELINympÄRISTÖN TURVALLISUUS

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto valvoo ja arvioi kuntien ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelmia.	●	●
	Aluehallintovirasto on valvonut, että kuntien valvontasuunnitelmat on tehty ja on arvioinut kaikkien toimialueensa kuntien valvontasuunnitelmat vähintään kerran valvontajaksokaudella painottuen kauden alkupuolelle sekä toteutumat kerran vuodessa	●	●
	Aluehallintovirasto on laatinut yhteenvetoraportin alueensa kuntien valvontasuunnitelmien toteutumisen arvioinneista Valviralle, Eviralle ja Tukesille valvontajaksokaudella mukaisesti vuosittain.	●	●
	Aluehallintovirasto on jatkanut kuntien valvontasuunnitelmien suunnittelua ja kehittämistä yhteistyössä Valviran, Eviran ja Tukesin kanssa.	●	●
2	Aluehallintovirasto osallistuu terveydensuojeluun.	●	●
	Aluehallintovirasto on osallistunut terveydensuojeluun kehittämällä lähialueyhteistyötä asiantuntija-avun ja yhteistyön keinoin: turvallisuus, ympäristön tila, tartuntataudit.	●	●
	Aluehallintovirasto on osallistunut terveydensuojeluun osallistumalla kansallisen terveydensuojeluohjelman sekä kansalliseen talousveden turvallisuussuunnitelman laatimiseen. AVIt tekevät yhteistyötä ELY-keskusten kanssa edellä mainittujen suunnitelmien ja ohjelmien laatimisen tukemiseksi.	●	●
3	Aluehallintovirasto ohjaa ja valvoo paikallista ympäristöterveydenhuoltoa.	●	●
	Aluehallintovirasto on edistänyt ja tukenut kuntia ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueiden muodostamisessa ja toiminnan käynnistämässä sekä kehittämisessä.	●	●
	Aluehallintovirasto on seurannut yhteistoiminta-alueiden muodostumista alueellaan ja raportoinut tilanteesta ministeriöön vuoden välein.	●	●
	Aluehallintovirasto on vahvistanut yhtenäisiä ja tehokkaita valvontakäytäntöjä eri ympäristöterveydenhuollon osa-alueilla vuosittain.	●	●
	Aluehallintovirasto on valmistellut mallia kuntien terveydensuojelu- ja tupakkavalvonnan ohjaus- ja arviointikäynteihin yhteistyössä Valviran kanssa	●	●
	Aluehallintovirasto on ollut mukana kehittämässä ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelmien ja niiden toteutumisen arviointimenetelmiä yhdessä Valviran ja Eviran kanssa.	●	●
	Aluehallintovirasto on tukenut ympäristöterveydenhuollon tietojärjestelmien (ns. KUTI-YHTI) käyttöönottoa kuntien valvontayksiköissä.	●	●
4	Aluehallintovirasto tukee kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa yhteistyössä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kanssa.	●	●
	Aluehallintovirasto on tarjonnut kunnille koulutusta ja muuta asiantuntija-apua	●	●
5	Aluehallintovirasto ohjaa elintarvikevalvontaa ja varmistaa valvonnan yhdenmukaisuuden.	●	●
	Aluehallintovirasto on ohjannut kuntien viranomaisia elintarvikevalvonnan toimeenpanossa ja kehittämisessä Eviran kanssa tehdyn toiminnallisen tulossopimuksen mukaisesti.	●	●
6	Aluehallintovirasto huolehtii eläinsuojeluvuonnasta alueellaan.	●	●
	Aluehallintovirasto on ohjannut ja toteuttanut eläinsuojeluvuonnasta Eviran kanssa tehdyn toiminnallisen tulossopimuksen mukaisesti.	●	●
	Aluehallintovirasto on toteuttanut koe-eläintoiminnan valvontaa tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelusta annetun lain (497/2013) 38 §:ssä tarkoitetun valvontasuunnitelman mukaisesti.	●	●
7	Aluehallintovirasto vastaa lakisääteisesti vastustettavien eläintautien seurannasta ja torjunnasta alueellaan.	●	●
	Aluehallintovirasto on hoitanut todetut eläintautitapaukset nopeasti ja tehokkaasti	●	●
	Aluehallintovirasto on järjestänyt eläinten terveyteen liittyvän seurannan ja valvonnan Eviran kanssa tehdyn toiminnallisen tulossopimuksen mukaisesti	●	●
8	Aluehallintovirasto valvoo eläinlääkintähuoltopalvelujen saatavuutta alueellaan ja ohjaa kuntia varmistamaan riittävät palvelut eläinlääkintähuoltoalalla mukaisesti.	●	●
	Aluehallintovirasto on ohjannut kuntien suunnitelmien laatimista ja arvioinut niiden toteutumista Eviran kanssa tehdyn toiminnallisen tulossopimuksen mukaisesti	●	●
9	Aluehallintovirasto ehkäisee ympäristön pilaantumista, edistää energia- ja materiaalitehokkuutta, turvaa terveellisen ja viihtyisän ympäristön, ehkäisee jätteiden syntyä ja haitallisia vaikutuksia sekä torjuu ilmastonmuutosta.	●	●
	Aluehallintovirasto on ympäristöraportointia tehdessään huomioinut uuden jätelainsäädännön sisältämän etusijajärjestyksen ja materiaalitehokkuuden.	●	●
	Aluehallintovirasto tehostaa jätevedenpuhdistamojen ympäristölupien käsittelyssä yhdyskuntajätevesien typenpoistoa Suomen Itämeren suojeluohjelman periaatteiden mukaisesti.	●	●
10	Aluehallintovirasto edistää sivistystoimen osalta sosiaalista turvallisuutta ja syrjäytymisen ehkäisemistä mm. lisäämällä opetushenkilöstön tieto- ja viestintätekniikkaan liittyvää osaamista, jolla edistetään oppilaiden tieto- ja viestintätekniikan eettistä käyttöä.	●	●
	Aluehallintovirasto on järjestänyt opetushenkilöstön lyhytkestoisia koulutus- ja informaatiotilaisuuksia sosiaalisen turvallisuuden edistämiseksi, syrjäytymisen ehkäisemisen sekä tieto- ja viestintätekniikan eettisen käytön edistämiseksi.	●	●
11	Aluehallintovirasto toimii valtioapuviranomaisena kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon raken-nusten kosteus- ja homevaurioiden korjauksiin suunnatun valtionavustuksen (Vuoden 2013 III lisätalousarvio) jakamisessa ja hallinnoinnissa.	●	●
	Aluehallintovirasto on toiminut valtioapuviranomaisena valtionavustuksen jakamisessa ja hallinnoinnissa valtionavustuslain perusteella annetun asetuksen ja sosiaali- ja terveysministeriön ohjeiden mukaisesti.	●	●
12	Aluehallintovirasto käsittelee yleissivistävien oppilaitosten ja päiväkotien sisäilma- ja kosteusvauriohankkeita koskevat valtionavustusasiat (Vuoden 2013 LTAE III) valtionavustuslain perusteella annettavan asetuksen perusteella ja tekee niitä koskevat esitykset opetus- ja kulttuuriministeriölle.	●	●
	Aluehallintovirasto on toiminut valtionavustuslain perusteella annetun asetuksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeiden mukaisesti valtionavustuksia koskevissa asioissa.	●	●
Poikkeamat			
	Rivi 190: Terveydensuojelu- ja tupakkalain valvontasuunnitelmat on arvioitu vuonna 2012 - ei arvioida tänä vuonna. Vuosittain arvioitavat toteumat arvioidaan syksyllä. Elintarv.valv.suunnitelmien arvioinneista toteutunut 7/18 ad 31.8., 7/17 ad 31.12., kuluttajaturvallisuuden suunnitelmista 100 % ad 31.8. Eläinlääk.huollon suunnitelmat on arvioitu yleisellä tasolla, kunnille ei ole annettu palautetta. Rivi 191: toteumaraportointi tehty terv.suojelu, tupakkavalv., elintarvikevalv. ja kuluttajaturv.valvonnan osalta, eläinlääkintähuollon toteumisesta ei ole raportoitu. Rivi 199: YHTI-koulutuspäiviä järjestetty yhteistyössä Valviran kanssa. Annettu ohjausta valvontayksiköille. Työnohjauspäivä järjestetään ehkä syksyllä. Valvontasuunnitelmien toteumat arvioidaan syksyllä, jossa yhteydessä tavoitetta myös toteutetaan. Rivi 200: Tavoite on vuosille 2012 -2015. Vielä epäselvää koskeeko ESAVla tänä vuonna. Rivi 213-214: Kuntien suunnitelmat ja toteutumat eläinlääkintähuollon osalta on arvioitu yleisellä tasolla, mutta yksilökohtaista palautetta ei ole annettu eikä myöskään raportoitu Eviralle. Rivit 221 ja 223: Kimmo I. hoitanut sisäilma- ja kosteusvauriohankkeiden laadullisen arvioinnin. Kohta 10: Tieto- ja viestintätekniikkaan liittyvä kevään koulustilaisuus peruuntui osanottajapuutteen vuoksi, syksyllä tarjolla koulutusta.		

Luonnonvarojen kestävä käyttö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto edistää, järjestää ja sovittaa yhteen ympäristö- ja vesilupien käsittelyssä vesivarojen ja vesiympäristön kestävää käyttöä, ehkäisee ja vähentää vedestä ja vesiympäristön käytöstä aiheutuvia haittoja sekä parantaa vesivarojen ja vesiympäristön tilaa.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on edistänyt ympäristö- ja vesilupien käsittelyssä osaltaan vuosille 2010-2015 vahvistettujen vesienhoitosuunnitelmien ja valtakunnallisten alueidenkäytön ympäristötavoitteiden toteutumista.	●	3 ● 3
	Lupakäsittelyssä on otettu huomioon suostrategian ja valtioneuvoston periaatepäätösten kannanotot, joiden mukaan tavoitteena on ohjata turvetuotanto jo ojitetuille tai muuten luonnontilaltaan merkittävästi muuttuneille soille ja käytöstä poistetuille suopelloille.	●	3 ● 3
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Yhteiskunnan toiminta poikkeusoloissa ja häiriötilanteissa on turvattu		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto sovittaa yhteen varautumista ja valmiussuunnittelua sekä siihen liittyvän yhteistoiminnan järjestämistä toimialueellaan.	●	3 ● 3
a	Aluehallintovirastolla on ajantasainen valmiussuunnitelma	●	2 ● 2
	Aluehallintoviraston valmiussuunnitelma on tehty/päivitetty.	●	1 ● 3
	Aluehallintovirastolla on käytettävissä johtamistilat/suojatilat siten, että aluehallintovirasto voi hoitaa tehtäviään myös tehostettua toimintaa vaativissa häiriötilanteissa ja tilat ovat otettavissa käyttöön yhden kuukauden kuluessa.	●	2 ● 2
	Avainhenkilöstö on perehdytetty valmius- ja muissa harjoituksissa sekä muissa koulutuslaitoksissa.	●	3 ● 3
b	Eri viranomaisten valmiussuunnittelu sovitetaan yhteen yhteiskunnan turvallisuusstrategian ja riskianalysien pohjalta alueellisessa valmiustoimikunnassa.	●	3 ● 3
	Valmiustoimikunta on pitänyt toimintasuunnitelmansa mukaiset kokoukset ja sovittanut yhteen valmiussuunnittelua yhteiskunnan turvallisuusstrategian ja riskianalysien pohjalta.	●	3 ● 3
c	Aluehallintovirasto vastaa alueellisesta varautumisesta ympäristöterveydenhuollon erityistilanteisiin sekä ohjaa kuntien varautumista siinä.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on varmistanut, että ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueilla on ympäristöterveyden erityistilanteiden varautumissuunnitelmat, ja ne on koordinoitu muiden kunnan hallintokuntien kanssa.	●	2 ● 2
	Aluehallintovirasto on laatinut terveysuojelulain 52 §:ään perustuvan suunnitelman erilaisia erityistilanteita varten, jotka saattavat vaatia AVIn toimenpiteitä.	●	3 ● 3
d	Kansallinen pandemian toimintasuunnitelma on toimeenpantu kunnissa ja todennäköisiin erityistilanteisiin on varauduttu.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on valvonut, että kunnissa on kattavat pandemiasuunnitelmat ja kunnat ovat testanneet ja harjoitelleet mahdollisia erityistilanteita.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on varautunut pandemiaan yhteistyössä THL:n, Fimean ja TTL:n kanssa.	●	2 ● 2
e	Aluehallintovirasto varautuu eläintautiepidemioiden varalta.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirastojen eläintautia koskevat valmiussuunnitelmat ovat kattavat ja niitä päivitetään säännöllisesti	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on antanut koulutusta alueellaan eläintautieihin varautumisesta	●	3 ● 3
f	Aluehallintovirastot ohjaavat kuntia päivittäistavarahuollon häiriötilanteisiin varautumisessa uuden ohjeistuksen mukaisesti 2013-2015	●	3 ● 3
g	Aluehallintoviraston ja pelastuslaitosten välinen työnjako kuntien valmiussuunnittelun tukemisessa on selkeä.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on selvittänyt, mitä sopimuksia toimialueensa pelastuslaitokset ovat tehneet kuntien valmiussuunnittelun tukemisesta.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto ja pelastuslaitokset ovat sopineet työnjaosta.	●	3 ● 3
h	Aluehallintovirasto toimeenpanee yhdessä Pelastusopiston kanssa valmiusharjoituksia ja osallistuu erikseen sovitulla tavalla valtakunnallisiin harjoituksiin.	●	3 ● 3
	Pelastusopiston kokoaman palautteen sisältö (yhdenmukainen arviointilomake)	●	3 ● 3
	Suunnitellut harjoitukset on toteutettu.	●	1 ● 3
2	Aluehallintovirasto tukee toimivaltaisia viranomaisia ja tarvittaessa sovittaa yhteen toimintaa niiden kesken viranomaisten johtaessa turvallisuuteen liittyviä tilanteita.	●	3 ● 3
a	Aluehallintovirastolla on valmius kerätä alueen tilannekuvaa normaaliolojen laajoissa ja pitkäkestoisissa häiriötilanteissa ja tarvittaessa myös toimivaltaisen viranomaisen pyynnöstä.	●	2 ● 2
	Tilat toimintaa varten on varattu ja ne on varustettu asianmukaisesti.	●	2 ● 2
	Henkilöstö on koulutettu.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on suunnitellut ja määritellyt henkilöstönsä tavoitettavuuden siten, että toiminnan käynnistäminen ja aluehallintovirastolle kuuluvista tehtävistä huolehtiminen suuronnettomuus- ja häiriötilanteissa on paikallisiin olosuhteisiin ja aluehallintovirastoille eri lainsäädännöstä johtuvien tehtävien asianmukaisen hoitamisen kannalta mahdollista.	●	2 ● 2
	Tilannekeskuksen toiminta on ohjeistettu ja testattu mm. valmiusharjoituksissa.	●	3 ● 3
b	Aluehallintovirasto on sopinut osana varautumisen yhteensovittamista erilaisten vakavien ja pitkäkestoisten tilanteiden edellyttämistä yhteistoimintajärjestelyistä sekä mahdollisista toimivaltaisen viranomaisen tukemisesta ja eri viranomaisten toiminnan yhteensovittamiseen liittyvistä toiminnoista. Lisäksi aluehallintovirasto ylläpitää kykyä toimeenpanna nämä yhteistoimintajärjestelyt tarvittaessa.	●	3 ● 3
c	Aluehallintovirasto tukee sisäasiainministeriötä sen pelastuslain mukaisissa tehtävissä vuosittaisessa yhteistyötapaamisessa erikseen sovitulla tavalla.	●	0 ● 0
3	Aluehallintovirasto valvoo sitä, että erityistä vaaraa aiheuttavien kohteiden (ns. SEVESO-laitokset) ulkoiset pelastussuunnitelmat on laadittu säädösten mukaisesti ja että vaaditut harjoitukset on järjestetty sekä raportoi asiasta sisäasiainministeriölle.	●	0 ● 0
	Aluehallintovirasto on arvioinut SEVESO-laitosten ulkoiset pelastussuunnitelmat	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on valvonut ja seurannut suuronnettomusharjoitusten valmistelua, toteutusta ja tasoa.	●	3 ● 3
	Aluehallintovirasto on toimittanut selvityksen ulkoisista pelastussuunnitelmista sekä antanut selvityksen toteutuneista harjoituksista sisäasiainministeriölle vuosittain toukokuun loppuun mennessä.	●	3 ● 3
4	Aluehallintovirasto järjestää yhdessä puolustusvoimien kanssa kokonaisturvallisuutta edistäviä ja laadukkaita alueellisia maanpuolustuskursseja.	●	3 ● 3
	Kurssipalautteen keskiarvo on tavoitteen mukainen	●	3 ● 3
Poikkeamat			
	Suojattuja johtamistiloja ei ole varattu. Varallaolo? Rivi 241: Tavoite vuosille 2012-2015. Varautumissuunnitelmat pyydetään loppuvuodesta ja niiden arviointi siirtyy vuodelle 2015. Rivi 242: Tavoite vuosille 2012-2015. Tänä vuonna toteutuu se mitä STM:n kanssa sovittu tehtäväksi. Rivi 244: Pandemiasuunnitelmien selvitys on tehty ja tulokset arvioidaan loppuvuoden aikana. Rivi 245: Aluehallintovirasto on varautunut pandemiaan; yhteistyö muiden virastojen kanssa on rakenteilla		

Yhteisöillä ja kansalaisilla paremmat valmiudet huolehtia turvallisuudestaan					
1	Aluehallintovirasto edistää alueellisesti omatoimisen varautumisen koulutusta ja sovittaa yhteen viranomaisten ja järjestöjen järjestämää koulutusta.	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on esimerkiksi pelastuslaitosten johdon ja järjestöjen kanssa pidetyin yhteistoimintatilaisuuksien avulla kartoittanut omatoimisen varautumisen koulutuksen määrän ja kohdistumisen toimialueellaan.	●	2	●	2
2	Aluehallintovirasto edistää ja tukee paikallista turvallisuussuunnittelua sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpanosuunnitelmassa linjatun mukaisesti.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on tehnyt yhteistyötä pelastuslaitosten, poliisilaitosten ja kuntien kanssa.	●	3	●	3
Poikkeamat					
	Kirjoita tähän				
Hätätilanteissa tarkoituksenmukaista apua		Toteuma	Ennuste		
		8/2014	12/2014		
1	Aluehallintovirasto huolehtii alueen pelastustoimen valvonnasta.	●	0	●	0
	Aluehallintovirasto on kiinnittänyt valvonnassaan huomiota alueen pelastustoimen palvelutasopäätösten, pelastustoimen toimintavalmiuden suunnitteluohjeen ja muiden pelastustoimen palvelutason vaikuttavien ohjeiden toteutumiseen	●	3	●	3
2	Aluehallintovirasto osallistuu pelastuslaitosten ja pelastustoimeen osallistuvien muiden tahojen yhteistoimintaa edistävien suuronnettomuusharjoitusten suunnitteluun ja järjestämiseen.	●	0	●	0
	Suuronnettomuusharjoituksista saatu palaute ja harjoituksiin osallistuvien tahojen määrä	●	3	●	3
3	Aluehallintovirasto edistää eri tahojen yhteistoimintaa pelastustoimessa toimialueellaan.	●	0	●	0
	Aluehallintovirasto on edistänyt toimialueensa pelastustoimeen osallistuvien tahojen yhteistoimintaa esimerkiksi järjestämällä toimijoiden yhteisiä tilaisuuksia.	●	2	●	2
Poikkeamat					
	Kirjoita tähän				
Harmaan talouden torjunta		Toteuma	Ennuste		
		8/2014	12/2014		
1	Aluehallintovirasto tekee viranomaisyhteistyötä työsuojelun, alkoholivalvonnan, poliisin, verottajan, tullin, rajavartiolaitoksen, ympäristönsuojelun valvontaviranomaisten, kilpailuviranomaisten, elintarvikevalvonnan, työvoimaviranomaisten ja työeläkevakuuttavien kesken harmaan talouden torjunnassa.	●	3	●	3
	Työsuojelun vastuualueella on keskeinen rooli harmaan talouden torjunnassa. Tavoitteet asetetaan STM:n ja työsuojelun vastuualueiden välisissä sopimuksissa.				
	Aluehallintovirasto on keskittänyt harmaan talouden torjuntaa erityisesti majoitus- ja ravitsemusalalle.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on kehittänyt alkoholivalvontaa yhteistyössä Valviran kanssa.	●	3	●	3
	Alkoholilupatarkastuksia on suoritettu 20 -25 prosenttiin valvontakohteista.	●	3	●	3
	Alkoholihallinnon valvonta-asiat ratkaistaan keskimäärin 60 päivässä.	●	2	●	3
Poikkeamat					
	Alkoholihallinto: valvonta-asioiden keskimääräinen käsittelyaika on 64 päivää. Todennäköisesti tavoitteeseen päästään loppuvuoden aikana				

TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Toiminnan vaikuttavuuden ja tuloksellisuuden kehittäminen		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto parantaa toiminnan tuottavuutta, vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta vaikuttavuus- ja tuloksellisuusohjelman mukaisesti.		3
	Aluehallintovirasto on toteuttanut vaikuttavuus- ja tuloksellisuusohjelmassa linjattu valtionhallinnon yhteisiä tavoitteita ja toimenpiteitä. Aluehallintovirasto on osallistunut aluehallintovirastojen hallinnollisten tehtävien kokoamista koskevaan projektiin.		3
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Tietojohtamisen, ohjausjärjestelmän ja toimintakulttuurin kehittäminen		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirastojen johtamisessa tukeudutaan ajantasaisen ja luotettavan tiedon käyttöön päätöksen teossa.		2
	Pation rakenteilla olevaa sähköistä raportointi- ja julkaisualustaa pilotoidaan vuoden 2014 peruspalvelujen raportoinnissa		0
	Pation jatkokehittäminen tapahtuu tiiviissä yhteistyössä AVIEn tiedolla johtamisen kehittämisen kanssa.		0
	Johdon tietojärjestelmää toteutetaan vaiheittain osoitettujen resurssien puitteissa 2014-2015.		0
2	Aluehallintovirastojen riskienhallinnan menettelyt kehitetään sekä laaditaan yhtenäinen riskienhallintapolitiikkamalli.		1
	Toiminnan kehittämissyksikkö on kehittänyt yhteistyössä sisäisen tarkastuksen yksikön ja AVIen kanssa aluehallintovirastojen riskienhallintamenettelyitä siten, että aluehallintovirastot arvioivat vuodesta 2014 alkaen tulosohtausprosessiin kytkettyjen strategisten tavoitteiden toteutumiseen liittyvät riskit, niiden merkittävyyden ja määrittelevät olennaisimpien riskien hallintamenettelyt		1
3	Aluehallintovirasto kehittää toimintakulttuuria innovaatioita ja uuden luomista tukevaksi.		3
	Aluehallintoviraston toimintakulttuuria on kehitetty oman työn kehittämistä, aloitteellisuutta, yhteistyötä ja osaamisen kehittämistä kannustavaksi.		3
	Aluehallintovirasto on kehittänyt monimuotoisia työskentelytapoja tehtävien hoitamiseksi joustavasti (aika- ja paikkariippumattomuus).		2
	Luodaan sähköisen työn malleja toimitilakonseptihankkeessa, intrahankkeessa sekä työtilojen ja työpöytien käyttöönotossa.		0
4	Aluehallintovirasto kehittää yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnittelua.		0
	Aluehallintovirasto on jatkanut tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusnäkökulman valtavirtaistamista toiminnan sisältökysymyksissä.		3
	Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on koonnut tunnistetut osa-alueet aluehallintovirastojen yhteiseksi valtavirtaistamissuunnitelmaksi.		0
Poikkeamat			
	kohta 1: Avien kirjaamiskäytännöt erilaiset		
Henkilöstön kehittäminen		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Henkilöstön osaamista kehitetään aluehallintovirastojen tulevaisuuden tarpeita vastaavaksi.		3
	Selvitetään koulutustarpeita yhteistyössä AVIen kanssa. Valmistellaan Kiekun osaamisenhallintajärjestelmän käyttöönottoa Kieku-hankkeen mukaisessa aikataulussa.		3
	On tehostettu työssäoppimisen menetelmien käyttöä (työkierto, mentorointi, työnohjaus yms.).		3
	On kehitetty henkilöstön viestintävalmiuksia toiminnan läpinäkyvyyden, avoimuuden ja vaikuttavuuden lisäämiseksi.		3
2	Aluehallintovirasto kehittää johtamista ja esimiestoimintaa		3
	Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö kehittää esimiesten osaamista yhteistyössä AVIen kanssa		0
	Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö on kehittänyt yhteistyössä AVIen kanssa tulos- ja kehityskeskustelukäytänteitä.		0
	Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö vastaa Kieku-tietojärjestelmän käytön ohjauksesta virastoille.		0
	Kehitetään ja noudatetaan AVIen yhteisiä työnantajapolitiittisia menettelytapoja.		3
3	Aluehallintovirasto edistää henkilöstön työhyvinvointia.		3
	Aluehallintovirasto on edistänyt osallistavaa toimintakulttuuria.		3
	Aluehallintovirasto on vahvistanut ennaltaehkäiseviä ja työkykyä tukevia käytänteitä työhyvinvointiohjelman mukaisesti.		3
4	Aluehallintovirasto kehittää henkilöstösuunnittelua.		3
	Aluehallintovirasto on pitänyt yllä ajantasaisia henkilöstösuunnitelmaa.		3
	THY on koordinoitunut yhtenäisten periaatteiden toteutumisen henkilöstösuunnittelussa.		0
5	Aluehallintovirasto ottaa huomioon eläköitymisen vaikutuksen rekrytointiin ja voimavarojen uudelleenkehittämiseen.		3
	THY on laatinut malleja yhteistyössä AVIen kanssa osaamisen (mm. hiljaisen tiedon) siirtämiseksi.		0
	THY on laatinut suunnitelman rekrytointiosaamisen kehittämiseksi.		0
	THY on kehittänyt ikäjohtamisen menettelytapoja yhteistyössä aluehallintovirastojen kanssa.		0
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Toiminnan asiakaslähtöisyyden, sitä tukevien toimintamallien ja sähköisten palvelujen kehittäminen		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirastojen palveluja sähköistetään ja lisätään palvelujen tarjoamista sähköisen palvelukanavan välityksellä.		2
	Aluehallintovirasto on kehittänyt ja toteuttanut yhteistyössä eri toimijoiden kanssa sähköisiä palveluja niille asetettujen tavoitteiden mukaisesti, joita ovat mm. asiakaslähtöisyys, monikanavaisuus, tuottavuus, vaikuttavuus, tuloksellisuus ja laatukriteerit.		3
	Nykyiset käytössä olevat järjestelmät TS-diaari ja AHJO on korvattu uudella asianhallintaratkaisulla vuoden 2014 loppuun mennessä.		0

2	Aluehallintovirastojen toimintaa yhtenäistetään, johdetaan ja kehitetään asiakaslähtöisesti	●	2	●	2
	Otetaan käyttöön julkisen hallinnon asiakkuusstrategiaan ja poikkihallinnolliseen yhteistyöhön pohjautuva prosessin hallintamalli, jolla yhdenmukaistetaan aluehallintovirastojen prosesseja. Prosessin kehittämistyö keskittyy 2014-2015 lupa- ja valvontaprosessin kehittämiseen (LuVa-hanke ja sen jatko projektit), välitysvälön prosessin kehittämiseen (VäSä-hanke ja sen jatko projektit), kantelujen käsittelyn sähköisen työympäristön kehittämiseen (kantelutyötilaprojekti) sekä uusien tai merkittävästi muuttuvien tehtävien prosessien kehittämiseen niiden yhdenmukaisen hoidon varmistamiseksi koko maassa (mm. kanteluasiat).	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on ottanut käyttöön asiakkuuksien hallintajärjestelmän asiakkuusstrategian linjausten mukaisesti.	●	2	●	2
	Aluehallintovirastot ovat toteuttaneet asiakas- ja sidosryhmäkyselyn 2014	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto toteuttaa CAF-itsearvioinnin vuonna 2015. Toiminnan kehittämissyksikkö vastaa toteutuksen suunnittelusta ja arvioinnin jatkokehittämisestä, aluehallintovirasto toteuttaa arvioinnin ja toiminnan kehittämissyksikkö tukee arviointiprosessin toteuttamista..	●	0	●	0
3	Osallistutaan aktiivisesti Asiakaspalvelu2014-hankkeen jatkovalmisteluun.	●	3	●	3
	Toiminnan kehittämissyksikkö ja tietohallintoyksikkö ovat osallistuneet yhteisen asiakaspalvelun toimintamallin kehittämiseen.	●	3	●	3
	Asiakaspalvelupisteestä annettavat aluehallintoviraston palvelut on määritelty	●	2	●	2
Poikkeamat					
	kohta 2: prosessin ja asiakkuuksien hallintamallia valmistellaan. Asiakas- ja sidosryhmäkyselyiden toteutuksen valmistelu on käynnistynyt. VäSä on käytössä ESAVI:ssa ja muut AVIt ottavat sen käyttöön vuoden loppuun mennessä. VäSän jatkokehittäminen käynnistetään myös vuoden 2014 puolella. Kohta 3:sisiselvitys AVI:n palvelujen tarjoamisesta asiointipisteistä on tehty 2014, jatkoselvittely on päätetty siirtää vuoteen 2015				
Viestinnän kehittäminen					
			Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014	
1	Aluehallintovirasto jakaa tietoa avoimesti ja viestii aktiivisesti, avoimesti ja ennakoivasti sekä tukee toiminnan läpinäkyvyyttä ja vaikuttavuutta.	●	3	●	3
	Aluehallintovirastot ovat aktiivisesti ja yhteistyössä tiedottaneet vastuualueidensa toiminnasta.	●	3	●	3
	Asiakas- ja sidosryhmäviestinnän ja viestinnän osaamisen kehittämissuunnitelma sekä sosiaalisen median käytön suunnitelman sisältämät toimenpiteet on toteutettu.	●	3	●	3
2	Tuetaan vuorovaikutteista viestintää ja sähköistä asiointia.	●	3	●	3
	On otettu käyttöön yhteinen intranet ja siihen liittyvät sähköiset työpöytätoiminnot sekä määritelty ylläpito-/päivitysvastuut	●	2	●	2
	Sosiaalista mediaa hyödynnetään suunnitelman mukaisesti 2013-2015 ja on järjestetty yhteinen sosiaalisen median seuranta osana mediaseurantaa	●	3	●	3
	On järjestetty yhteistä viestintäkoulutusta henkilöstölle ja viestintäyksikölle	●	3	●	3
3	Lisätään tunnettuutta ja vahvistetaan yhtenäistä julkisuuskuva. Noudatetaan alueellista ja kielellistä tasapuolisuutta	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on viestinyt aktiivisesti, ennakoivasti ja ymmärrettävästi, valtakunnallisesti yhtenäisellä tavalla ja samanaikaisesti vaikuttavuuden lisäämiseksi ottaen huomioon alueelliset ja kielelliset tarpeet.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on noudattanut yhteisiä viestinnän ohjeita ja toimintatapoja.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on rakentanut suunnitelmallisesti yhtenäistä työnantajakuva.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on noudattanut graafisia ohjeita.	●	3	●	3
Poikkeamat					
	Kirjoita tähän				
Muiden palvelutekijöiden kehittäminen					
			Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014	
1	Aluehallintovirasto toteuttaa edeltävien virastojen arkistokokoelmien seulo- ja järjestämishankkeen.	●	2	●	3
	Hankkeen toimenpiteet on toteutettu vuoden 2014 loppuun mennessä.	●	2	●	3
2	Aluehallintovirasto parantaa toimitilojen tilatehokkuutta.	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on tehostanut tilankäyttöä, tavoitteena valtion ja aluehallintovirastojen toimitilastrategioiden mukaisesti saavuttaa toimistotilojen osalta tilatehokkuus 25 neliötä per henkilö.	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on kehittänyt toimitiloja aluehallintovirastojen toimitilastrategian, työprofilointihankkeen tulosten ja virastokohtaisen toimitilaohjelman mukaisesti.	●	2	●	2
	Tilojen käyttöä on keskitetty Senaatin kiinteistöihin ja Senaatin kokonaispalvelu on otettu käyttöön.	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on osallistunut aluehallintovirastojen valtakunnallinen toimitilakonsepti –hankkeeseen.	●	1	●	1
	Lounais-Suomen aluehallintovirasto on tukenut aluehallintovirastoja edellä mainittujen tavoitteiden toteuttamisessa sekä hallinnoinut pääkäyttäjänä hallinnon tilahallintajärjestelmää (HTH).	●	0	●	0
3	Talous- ja henkilöstöhallinnon palveluiden toimintaympäristöä on kehitetty ja tiedonhallintaa ja raportointia sekä prosesseja uudistettu	●	0	●	0
	KIEKU on otettu käyttöön strategiakauden loppuun mennessä.	●	3	●	3
	Kuvataan uudistetut tukiprosessit ja arvioidaan niiden toimivuus (Kieku, USPA)	●	1	●	1
4	Aluehallintovirasto lisää yhteishankintojen osuutta hankinnoissa	●	3	●	3
	Kirjanpitoyksikön Hansel-puitesopimusjärjestelyiden käyttö on vakiinnutettu hyvälle tasolle ja on edelleen huolehdittu yhteishankintojen korkeasta osuudesta. On parannettu raportointiedellytyksiä yhteistyössä toimittajien ja Hanselin kanssa	●	3	●	3
	On ohjattu toimintaa kestävästä kehityksen mukaisiin hankintamalleihin virastojen toiminnan hiilijalanjalan arvioinnin kautta.	●	2	●	2
5	Hallintopalvelujen ja tietohallintopalvelujen antamisessa ja palvelujen kehittämisessä noudatetaan Aluehallintovirastojen työsuojelun vastuualueille annettavien hallinto- ja tietohallintopalveluiden kehittämissuunnitelman loppuraportin ehdotuksia	●	0	●	0
6	Aluehallintovirastoille laaditaan vuoden 2014 aikana energiatehokkuussuunnitelma.	●	0	●	0
Poikkeamat					
	Valtakunnallinen toimitilakonsepti ei ole vielä käytettävissä.				

YHTEISTYÖ

Yhteistyö aluehallintovirastojen kesken		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirastojen kaikkien vastualueiden henkilöstö toimii verkostomaisessa yhteistyössä aluehallintovirastojen kesken.	●	3
	Sivistystoimen yhteistyöryhmät kokoontuvat tarpeen mukaan, vähintään kerran vuodessa. Sivistystoimen yhteistyö on toimivaa.	●	3
	Verkostoyhteistyö kattaa oikeusturvatehtävät, lyhytkestoisien opetushenkilöstön täydennyskoulutuksen ja Osaava-ohjelman toimeenpanon, peruspalvelujen arviointitehtävän sekä sivistystoimen varautumisasiat. Ruotsinkielisten opetustoimen palvelujen saatavuus koko maassa taataan verkostomaisella toimintatavalla.	●	3
	Ruotsinkielisten opetustoimen palvelujen saatavuus koko maassa on taattu verkostomaisella toimintatavalla. B415	●	0
2	Etelä-Suomen AVI, Länsi- ja Sisä-Suomen AVI ja Lounais-Suomen AVI toimivat yhteistyössä Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:n ruotsinkielisen opetustoimen palveluyksikön kanssa ruotsinkielistä väestöä koskevissa kirjastotoimeen ja oppilaitosten perustamishankkeisiin liittyvissä asioissa	●	3
	Yhteistyö on ollut toimivaa ja tarkoituksenmukaista	●	3
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Yhteistyö valvonta-asioissa		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Valviran ja aluehallintovirastojen toiminnan yhdenmukaistamisen ja yhteisten linjausten sopimisen keskeinen väline ovat valvontaohjelmat. Niillä luodaan koko maahan valvonnalle ja ohjaukselle sekä lupakäytännöille yhtenäiset, valtakunnalliset toimintaperiaatteet ja puuttumiskriteerit. Valvontaohjelmien valmistelu, käyttöön saattaminen ja kehittäminen edellyttävät laajaa ja tiivistä yhteistyötä Valviran ja aluehallintovirastojen välillä. Valmistelussa ja toimeenpanossa olevat tai päivytykseen tulevat valvontaohjelmat kaudella 2012-2014 on lueteltu liitteessä 2.	●	3
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Yhteistyö elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kanssa		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto tekee yhteistyötä ELY-keskusten kanssa terveysuojeluohjelman laatimisen tukemisessa sekä talousveden turvallisuussuunnitelman laatimisessa.	●	3
2	Aluehallintovirasto osallistuu kansallisen terveysuojeluohjelman ja talousveden turvallisuussuunnitelman (WSP) laatimiseen.	●	3
3	Ympäristölupakäsittelyssä ja valvonnassa aluehallintovirastot ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset jatkavat yhteistyötä valtakunnallisessa kehittämistyössä sovitulla tavalla.	●	3
	Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ovat osallistuneet ympäristölupakäsittelyä yhtenäistävien ympäristönsuojelun toimialaryhmien työskentelyyn ja linjaukset ja kannanotot on kirjattu sähköisen lupajärjestelmän tietokantaan myös ELYn käytettäväksi.	●	2
	Valvontayhteistyötä on kehitetty alueellisilla lupapäivillä.	●	3
	Ympäristölupakäsittelyn ja valvonnan yhteistyön toteutumista seurataan ja arvioidaan YM:n sekä AVI:n ja ELYjen ympäristövastualueiden johtajien kesken.	●	3
4	Yhteistyötä ELY-keskusten kanssa lisätään viestinnässä, erityisesti yhteisissä lupa- ja koulutusasioissa.	●	3
5	Aluehallintovirasto tekee yhteistyötä ELY-keskusten kanssa pk-elintarvikeyritysten toiminnan turvaamisessa.	●	0
	Laaditaan AVI:n toiminta-alueita koskeva pk-elintarvikeyritysten kehittämisen toimintasuunnitelma ja toteutetaan sitä valvonta- ja elinkeinoveranomaisten sekä yrittäjien yhteistyönä.	●	0
7	Aluehallintovirasto sopii ELY-keskusten kanssa varautumisen yhteistyöstä.	●	3
	Aluehallintovirasto on selvittänyt ELY-keskusten poikkeusolojen johtamisjärjestelyt sekä tilannekuvan ja tilannetietojen kokoamisen ja välittämisen käytännöt.	●	3
	Aluehallintovirastojen ja ELY-keskusten käytännöt on sovitettu yhteen.	●	3
7	Aluehallintovirasto sopii ELY-keskusten kanssa varautumisen yhteistyöstä.	●	3
	Aluehallintovirasto on lisännyt yhteistyötä ELY-keskusten kanssa sivistystoimen tehtävissä ja rakennerahastoasioissa	●	3
	Aluehallintovirasto on tehnyt yhteistyötä nuorisotakuun ja muun nuorten työllisyyttä parantavan toiminnan edistämiseksi ELY-keskusten kanssa.	●	3
Poikkeamat			
	Rivit 407-408: ELY-keskusten kanssa pidetään palaveri syksyllä. YMP: Ensimmäinen alueellinen tapaaminen on sovittu 20.10.2014. Sähköinen lupajärjestelmä ei ole vielä käytettävissä yhteistyöhön.		
Tehokas yhteistyö turvallisuusasioissa		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Aluehallintovirasto vastaa alueellisen sisäisen turvallisuuden yhteistyön toimintamallin jalkauttamisesta toimialueellaan sisäasiainministeriön kanssa päätetyn suunnitelman ja aikataulun mukaisesti.	●	3
	Alueellinen sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpanosuunnitelma toimeenpannaan. Sen toimeenpanoa seurataan ja siitä raportoidaan.	●	3

2	Aluehallintovirasto johtaa ja koordinoi alueellisen sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpanosuunnitelman valmistelua, toimeenpanoa ja sen seuranta-alueella.	●	3	●	3
	Alueelliseen toimeenpanosuunnitelmaan sisältyvät toimenpiteet on toteutettu suunnitelman mukaisesti.	●	3	●	3
	Aluehallintovirastot ovat seuranneet alueellisen toimeenpanosuunnitelman toimeenpanoa ja raportoineet tuloksista vuosittain sisäisen turvallisuuden ministeriryhmälle sisäasiainministeriön ohjeistuksen mukaisesti.	●	3	●	3
	Aluehallintovirastolla on seuranta varten tarvittavat indikaattorit sekä seurantamenetelmät ja arvioinnissa hyödynnetään peruspalvelujen arviointimenettelyä	●	3	●	3
3	Aluehallintovirasto vastaa alueelliseen sisäisen turvallisuuden yhteistyöverkoston tehokkaasta toiminnasta ja yhteistyön sujuvuudesta.	●	3	●	3
	Alueellinen yhteistyöverkosto on toiminnallisesti kattava (toiminnan kannalta tärkeimmät mukana)	●	3	●	3
	Sisäisen turvallisuuden johtoryhmä, työryhmä sekä asiantuntijaryhmät ovat kokoontuneet tarpeen mukaisesti ja käsitelleet kattavasti sisäisen turvallisuuden kysymyksiä, arvioineet alueellisen toimeenpanosuunnitelman toteutumista sekä osallistuneet eri tapahtumien ja paikallisen turvallisuustyön tekijöille suunnattujen tapaamisten järjestämiseen.	●	3	●	3
4	Toteutetaan viranomaisten alueellinen koulutus kunniaan liittyvän väkivallan tunnistamisen lisäämiseksi ja ennalta ehkäisyn tehostamiseksi.	●	0	●	0
	Aluehallintovirasto on toteuttanut koulutuksen.	●	0	●	0
5	Aluehallintovirastot osallistuvat koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisyyn.	●	0	●	0
	Aluehallintovirastot organisoivat ja suunnittelevat (mallintavat) yhdessä alueen kuntien kanssa tapaturmakatsausten hyödyntämisen kuntien hyvinvointikertomuksissa ja paikallisessa turvallisuussuunnittelussa.	●	0	●	0
	Aluehallintovirasto on mallintanut yhteistyössä alueen kuntien kanssa tapaturmatilastojen hyödyntämisen. Tapaturmatilastoja hyödynnetään kunnissa.	●	0	●	0
6	Aluehallintovirasto huolehtii opetus- ja kulttuuriministeriön toimeksiannosta ajankohtaisen tilannekuvan hankkimisesta kouluista ja oppilaitoksista sähköisen tilannekuvajärjestelmän (Webropol) avulla.	●	1	●	1
	Aluehallintovirasto on testannut sähköistä tilannetietojärjestelmää yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen kanssa.	●	1	●	1
7	Aluehallintovirasto organisoii ja suunnittelee yhteistyön alueensa poliisilaitosten kanssa ja toteuttaa yhteistyötä suunnitelman mukaisesti.	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on mallintanut lainsäädännön mukaisen uuden yhteistyön toimintamallin yhteistyössä alueensa poliisilaitosten kanssa.	●	2	●	2
	Aluehallintovirasto on toteuttanut toimintamallin mukaista yhteistyötä	●	2	●	2
Poikkeamat					
Kohta 6: Testaamattomuus AVIsta riippumattomasta syystä					
Yhteistyö maakunnan liittojen kanssa					
			Toteuma		Ennuste
			8/2014		12/2014
1	Aluehallintovirastot tukevat maakunnan liittojen yhteispalvelun aluevastaavien työtä yhteispalvelupisteiden ja niiden palveluvalikoimien lisäämiseksi ja kehittämiseksi maakuntakohtaisten yhteispalvelusuunnitelmien mukaisesti.	●	3	●	3
	Uusien yhteispalvelupisteiden määrä ja palveluvalikoima	●	3	●	3
2	Aluehallintovirasto tekee yhteistyötä maakunnan liittojen kanssa strategiseen suunnitteluun ja alueiden kehittämiseen sekä turvallisuuteen liittyvissä tehtävissä.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut maakunnan liittojen strategiseen suunnitteluun sekä muuhun aluekehitystyöhön ml. maakunnan yhteistyöryhmien työhön.	●	3	●	3
Poikkeamat					
	Kirjoita tähän				
Kansainvälinen yhteistyö					
			Toteuma		Ennuste
			8/2014		12/2014
1	Aluehallintovirasto osallistuu lähialueyhteistyöhön ja kansainväliseen yhteistyöhön toimialaansa kuuluvissa asioissa.	●	3	●	3
	Aluehallintovirasto on osallistunut lähialueyhteistyöhön ja kansainväliseen yhteistyöhön toimialaansa kuuluvissa asioissa siten kuin ohjaavien ministeriöiden kanssa on erikseen sovittu.	●	3	●	3
Poikkeamat					
	Kirjoita tähän				

ERIKOISTUMISTEHTÄVÄT

Aluehallintovirastojen toiminnan kehittämisyksikkö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Toiminnan kehittämisyksikkö vastaa aluehallintovirastojen strategisen tulossopimuksen toiminnan kehittäminen –luvussa määriteltyjen tulostavoitteiden saavuttamisesta yksikköä koskevalta osalta.	●	3 ● 3
	Strategisen tulossopimuksen toiminnan kehittämistä koskevien tulostavoitteiden saavuttaminen toiminnan kehittämisyksikölle kuuluvien tavoitteiden osalta.	●	3 ● 3
2	Toiminnan kehittämisyksikkö vastaa, toimintasuunnitelmassa tarkemmin määritellyllä tavalla ja laajuudessa, aluehallintovirastojen toimintatapojen yhdenmukaistamista ja toiminnan vaikuttavuutta koskevien strategisten tavoitteiden toteutumisen arvioinnista aluehallintovirastojen laatimaan raportointiin perustuen.	●	0 ● 0
	Valmiit arvoinnit ja toimenpide-ehdotukset	●	0 ● 0
Poikkeamat			
	kohdan 2 osalta ei strategisessa tulossopimuksessa ole sovittu toimenpiteistä.		
Sisäisen tarkastuksen toimintayksikkö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Lounais-Suomen aluehallintovirastoon sijoitettu sisäisen tarkastuksen toimintayksikkö huolehtii valtakunnallisesti aluehallintovirastojen toiminnan sisäisestä tarkastuksesta.	●	0 ● 0
	Aluehallintovirastojen sisäisen tarkastuksen toimintayksikkö on tukenut aluehallintovirastojen johtoa asianmukaisten sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan menettelyiden kehittämisessä tarjoamalla sisäisen valvonnan asiantuntijapalveluita aluehallintovirastoille ja suorittamalla sisäistä tarkastustoimintaa.	●	0 ● 0
	Sisäisen tarkastuksen kohdealueista, määrästä ja resursseista on sovittu vuosittain valtiovarainministeriön kanssa tulostulosohjauksen prosessiin kytketyyn (toimintasuunnitelma) ja aluehallintovirastojen kanssa palvelusopimuksin.	●	0 ● 0
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö vastaa aluehallintovirastojen strategisen tulossopimuksen henkilöstön kehittäminen –osiossa määriteltyjen tulostavoitteiden saavuttamisesta yksikköä koskevalta osalta.	●	0 ● 0
	Strategisen tulossopimuksen henkilöstön kehittämistä koskevien tulostavoitteiden saavuttaminen	●	0 ● 0
2	Aluehallintovirastoissa on käytössä kannustava, tasa-arvoinen ja aluehallintovirastojen uutta toimintakulttuuria tukeva palkkausjärjestelmä. Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö vastaa järjestelmän koulutuksen koordinoinnista, työnantajan tuesta sekä arviointiryhmän toiminnasta.	●	0 ● 0
	VM Baro, Järjestelmän koulutustilaisuuksien lukumäärä.	●	0 ● 0
	Arviointiryhmän käsittelyaikojen ja toteutuneiden päätösten seuranta.	●	0 ● 0
3	Maistraateille ylläpidetään ja kehitetään yhdenmukaista sekä henkilöstön kehittymistä ja työhyvinvointia tukevaa työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkaa. Maistraattien johtoa tuetaan työnantajatoiminnassa.	●	0 ● 0
	Yhteisten menettelytapohjeiden valmistumien ja niiden toteutumisen seuranta, VM Baro, maistraattien arviointiryhmän käsittelyaikojen ja toteutuneiden päätösten seuranta.	●	0 ● 0
4	Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö vastaa aluehallintovirastoja ja maistraatteja koskevasta neuvottelutoiminnasta valtion neuvotteluosapuolena.	●	0 ● 0
5	Työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikkö osallistuu henkilöstöhallinnon tietojärjestelmien kehittämiseen ja tukee niiden käyttöönotosta virastoissa	●	0 ● 0
	Kieku –henkilöstöhallinnon tietojärjestelmä on otettu käyttöön.	●	0 ● 0
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		
Maistraattien ohjaus- ja kehittämisyksikkö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Maistraattien ohjaus- ja kehittämisyksikkö vastaa maistraattien hallinnollisesta ja resurssiohjauksesta. Yksikkö ohjaa ja kehittää keskitetysti maistraatteja tavoitteena tehokas ja taloudellisesti toimiva maistraattiorganisaatio, jonka asiakas saa laadukkaita palveluja. Yksikkö myös valvoo maistraattien toimintaa.	●	0 ● 0
	Vaikuttavuus- ja tuloksellisuusohjelma on toimeenpantu maistraateissa hallitusohjelman linjausten mukaisesti.	●	0 ● 0
	Resurssiohjausta on kehitetty.	●	0 ● 0
	Maistraatit on organisoitu niin, että organisointi tukee strategisten tavoitteiden toteutumista.	●	0 ● 0
	On otettu käyttöön yhdenmukaiset toimintatavat.	●	0 ● 0
	Tietojohdaminen on saatettu tukemaan johtamista päätöksenteossa	●	0 ● 0
	Johtamisjärjestelmän kehittäminen siten, että johtaminen ja toimintatavat edistävät maistraattien yhtenäisyyttä	●	0 ● 0
	Henkilöstön jaksaminen ja työmotivaatio on turvattu toimialueiden laajentuessa.	●	0 ● 0
	Palveluprosesseja ja prosessien ohjausta on kehitetty ja yhtenäistetty.	●	0 ● 0
	Maistraattien ohjaus- ja kehittämisyksikkö on kehittänyt työelämän laadun ja osaamista sekä hoitanut henkilöstösuunnittelua ja muutoksen johtamista yhteistyössä työnantaja- ja henkilöstöpolitiikkayksikön kanssa.	●	0 ● 0
	Toiminnan asiakaslähtöisyyttä ja sitä tukevia toimintamalleja ja monikanavaisia sähköisiä palvelumuotoja on kehitetty Julkishallinnon ICT-hallinnon (JulkiCT) määrittämien strategisten linjausten mukaisesti.	●	0 ● 0
	Asiakaspalvelu2014 –hankkeen toimeenpano on käynnistetty maistraateissa.	●	0 ● 0
	Maistraattien sähköisen asioinnin strategia on toteutettu.	●	0 ● 0
	Yhteispalvelun kehittämistä ja SADE-ohjelman mukaista Etäpalvelut-hanketta on edistetty yhteistyössä keskeisten toimijoiden kanssa.	●	0 ● 0
	Maistraattien tietosuojaja ja tietoturva on varmistettu yhteistyössä LAAVIN kanssa.	●	0 ● 0
	Maistraattien toiminnasta tehdyt kantelut on käsitelty.	●	0 ● 0
	Maistraattien sisäistä tarkastusta ja valvontaa sekä riskienhallintamenettelyä kehitetään.	●	0 ● 0
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		

Ruotsinkielinen opetustoimen palveluysikkö		Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
1	Ruotsinkielinen opetustoimen palveluysikkö hoitaa aluehallintovirastojen toimialaan kuuluvat ruotsinkielisen opetustoimen tehtävät.	● 0	● 0
	Ruotsinkielinen palveluysikkö on raportoinut ydinprosessien tavoitteiden toteutumisesta (luvut 2.1. -2.5.) tulosraportoinnin yhteydessä.	● 0	● 0
2	Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten tulee toimia yhteistyössä aluehallintovirastojen palveluysikön kanssa kun ne käsittelevät asioita, jotka koskevat opetustoimen lainsäädännössä määritellyjä tehtäviä (L 635/1998; 40, 48 ja 53 § ja L 632/1998; 16 §).	● 0	● 0
	Tulosraportoinnissa raportoidaan yhteistyön toteutumisesta liikenne-, elinkeino- ja ympäristökeskusten kanssa. Yhteistyö on toimivaa ja tarkoituksenmukaista.	● 0	● 0
3	Ruotsinkielinen palveluysikkö toimii asiantuntijana muissa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten opetustoimen ja kirjastotoimen tehtävissä, kun ne koskevat ruotsinkielisen väestön koulutusta tai kirjastotoimea. Palveluysikkö kehittää ruotsinkielisen väestön osalta alueellisia elinikäiseen ohjaukseen liittyviä tiedotus-, neuvonta- ja ohjauspalveluja.	● 0	● 0
	Tulosraportoinnissa raportoidaan yhteistyön toteutumisesta liikenne-, elinkeino- ja ympäristökeskusten kanssa. Yhteistyö on toimivaa ja tarkoituksenmukaista.	● 0	● 0
Poikkeamat			
	Kirjoita tähän		

Muut erikoistumistehtävät	Toteuma 8/2014	Ennuste 12/2014
Etelä-Suomen aluehallintovirasto käsittelee asiat, jotka koskevat perusopetuslaissa (628/1998), lukiolaissa (629/1998) ja taiteen perusopetuksesta annetussa laissa (633/1998) tarkoitettujen erivapauksien myöntämistä yleissivistävän koulutuksen opettajille ja rehtoreille.	● 0	● 0
Etelä-Suomen AVI koordinoi kansallisesti yleisten kirjastojen tilastotietokannan kehittämistä.	● 3	● 3
Tulosraportoinnissa raportoidaan kehittämistuloksista ja yhteistyöstä ohjaavan ministeriön ja muiden AVI:n sekä sidosryhmien kanssa.	● 0	● 0
Etelä-Suomen aluehallintovirasto myöntää Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta koko muun maan alueella pelastuslaissa (379/2011) tarkoitettua vapautuksen väestönsuojan rakentamisvelvollisuudesta.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on käsitellyt väestönsuojien rakentamista koskevat poikkeusluvut koko valtakunnan alueelta. Päätös asiassa on annettu keskimäärin kahden kuukauden kuluessa hakemuksen saapumisesta aluehallintovirastolle.	● 3	● 3
Etelä-Suomen aluehallintovirasto vastaa koe-eläintointiaan liittyen eläinlääkintöviraston tarvitsemista hallinnollisista tukipalveluista, pitää valvontaa varten rekisteriä eläinlääkintöviraston ja eläinlääkintöviraston välillä. Päätös asiassa on annettu keskimäärin kahden kuukauden kuluessa hakemuksen saapumisesta aluehallintovirastolle.	● 3	● 3
Hankelupalautakunta saa tarvitsemansa tukipalvelut ja hankeluparekisteri on ajantasainen.	● 3	● 3
Etelä-Suomen aluehallintovirasto valvoo rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä ja selvittämisestä annetussa laissa (503/2008) sen valvottaviksi säädettyjä tahoja.	● 2	● 3
Aluehallintovirasto on kartoittanut valvottavat ja on laatinut lyhyen ja pitkän aikavälin valvontasuunnitelmat	● 2	● 3
Aluehallintovirasto on laatinut valvottavilleen rahanpesun ja terrorismin rahoituksen estämistä koskevat ohjeet	● 2	● 3
Aluehallintovirasto on kohdentanut rahanpesun ja terrorismin rahoituksen estävää valvontaa tehokkaasti ja riskiperusteisesti	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on tehnyt valvottaviinsa valvontatarkastuksia valvontasuunnitelman mukaisesti	● 0	● 0
Etelä-Suomen aluehallintovirasto myöntää tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelusta annetun lain (497/2013) 21 §:ssä tarkoitettuja toimintaluvut Etelä-Suomen, Lounais-Suomen ja Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston toimialueella.	● 3	● 3
Aluehallintovirasto on käsitellyt toimintalupahakemukset.	● 3	● 3
Lounais-Suomen aluehallintovirasto huolehtii KASTE -ohjelman mukaisille sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeille myönnettävien valtionavustusten hallinnointiin, valvontaan ja maksatukseen liittyvistä tehtävistä tuloksellisesti. Kehittämishankkeiden valtionavustuspäätökset tekee sosiaali- ja terveysministeriö.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on huolehtinut sosiaali- ja terveysministeriön määrittelemistä valtakunnalliseen hallinnointiin, valvontaan ja maksatukseen liittyvistä tehtävistä	● 0	● 0
Lounais-Suomen aluehallintovirasto huolehtii aluehallintovirastojen hankintatoimeen ja toimitilahallintoon liittyvien tehtävien valtakunnallisesta hoitamisesta.	● 0	● 0
Aluehallintovirastojen keskitetyt hankintatoimen ja toimitilahallinnon tehtävät ovat tukeneet virastojen ydintoimintaa.	● 0	● 0
Lounais-Suomen aluehallintovirasto on koordinoitunut hankintatoimen tehostamista tilaustenhallintajärjestelmällä sekä toimitilojen käytön tehostamista tilanhallintajärjestelmällä.	● 0	● 0
Lounais-Suomen aluehallintovirasto vastaa yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön nuorisoyksikön kanssa valtakunnallisista etsivän nuorisotyön ja nuorten työpajatoiminnan toimintakyselyistä.	● 0	● 0
Itä-Suomen aluehallintovirasto valvoo valtakunnallisesti hautausmaiden mukaisten velvoitteiden täyttämistä ja käsittelee hakemus- ja lupa-asiat valtakunnallisesti hautausmaiden ja yksityisten hautapaikkojen sekä krematorion perustamisesta, laajentamisesta ja lakkauttamisesta sekä nimetyt haudatun vainajan siirtämisessä.	● 0	● 0
Itä-Suomen aluehallintovirasto myöntää tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelusta annetun lain (497/2013) 21 §:ssä tarkoitettuja toimintaluvut Itä-Suomen, Pohjois-Suomen ja Lapin aluehallintoviraston toimialueella.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on käsitellyt toimintalupahakemukset.	● 0	● 0
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto vastaa yhteisalueiden mukaisten osakaskuntien sääntöjen vahvistamisesta koko maan osalta.	● 0	● 0
Uuden tehtävän edellyttämästä osaamisesta ja vastuuttamisesta on huolehdittu	● 0	● 0
Tehtävän hoito on järjestetty tehokkaasti (keskimääräinen käsittelyaika enintään 3kk)	● 0	● 0
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto vastaa koko maan alueella liikuntalaissa tarkoitettujen liikuntapaikkarakentamisen tutkimus- ja kehittämishankkeisiin liittyvistä tehtävistä yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on arvioinut valtionavustushakemukset ja esitellyt ja perustellut OKM:lle avustettavat ja hylättävät hankkeet.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on käynnistänyt, ohjannut ja seurannut avustettavien hankkeiden toimintaa.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on tehnyt yhteistyötä Rakennustietosäätiön kanssa liikuntapaikkarakentamisen oppaiden julkaisutyössä.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on osallistunut OKM:n rakennustarkastustoiminnan kehittämiseen.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on osallistunut alan toimijoiden kouluttamiseen.	● 0	● 0
Aluehallintovirasto on osallistunut kansainväliseen liikuntapaikkarakentamisen kehittämistoimintaan.	● 0	● 0
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto hoitaa koko maan alueella pelastuslaissa aluehallintovirastoille säädetty metsäpalojen tähtystykseen liittyvät tehtävät. Muiden aluehallintovirastojen tulee avustaa Pohjois-Suomen aluehallintovirastoa tässä tehtävässä.	● 0	● 0
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on kehittänyt metsäpalojen lentotähtystystoiminnan hallinnointi- ja ohjausprosessia prosessityön menetelmin sekä saadun palautteen perusteella.	● 0	● 0
Prosessi on optimaalinen ja mahdollisimman vähän työllistävä.	● 0	● 0
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto vastaa peruspalvelujen alueellisen saatavuuden arvioinnin kehittämistä.	● 0	● 0
PSAVI vastaa peruspalvelujen kokonaisprosessin kehittämistä, sisällöllisestä kehittämisestä ydinprosessien pohjalta ja arviointityön valtakunnallisesta koordinoinnista.	● 0	● 0
PSAVI vastaa valtakunnallisen arviointiraportin valmistelun koordinoinnista ja raportin kokoamisesta.	● 0	● 0
PSAVI kehittää arvioinnissa mukana olevien tahojen välistä yhteistyötä arvioinnin laadukkaaksi toteuttamiseksi.	● 0	● 0

Lapin aluehallintovirasto valmistelee ja tekee valtioneuvoston päätöksen 191/1999 mukaiset päätökset saamenkielisen ja saamen kielen opetuksen kustannuksiin perusopetuksessa, lukiokoulutuksessa ja ammatillisessa koulutuksessa myönnettävistä valtionavustuksista sekä antaa informaatio-ohjausta saamenkieliseen yleissivistävään koulutukseen liittyvissä asioissa.	●	0	●	0
Saamenkielisten oppilaiden määrä	●	0	●	0
Toteutuneen ja rahoitetun opetuksen tuntimäärä	●	0	●	0
Saamenkielisille opettajille järjestettyjen täydennyskoulutustilaisuuksien ja niihin osallistuneen henkilöstön lukumäärä.	●	0	●	0
Lapin aluehallintovirasto hoitaa koko maan alueella elintarvikelaissa (23/2006) tarkoitettujen poroteurastamojen ja niiden yhteydessä olevien laitosten hyväksynnän sekä elintarvikevalvonnan, ensisaapumisvalvonnan ja lihantarkastuksen sekä siihen liittyvän valvonnan poroteurastamoissa ja niiden yhteydessä olevissa laitoksissa.	●	0	●	0
Kaikille ruhoille suoritetaan lainsäädännön edellyttämä lihantarkastus	●	0	●	0
Elintarvikevalvonta suoritetaan Eviran kanssa tehdyn toiminnallisen tulossopimuksen liitteenä olevan valvontasuunnitelman mukaan	●	0	●	0
Lapin aluehallintovirasto valvoo poronhoitolain säännösten ja määräysten noudattamista ja täytäntöönpanoa koko maassa. Lisäksi Lapin aluehallintovirasto huolehtii Suomen ja Norjan poroaitojen rakentamisesta ja kunnossapidosta sekä muista toimenpiteistä porojen estämiseksi pääsemästä toisen valtakunnan alueelle tekemässä sopimuksessa (SopS 30/1983) lääninhallitukselle säädettyjen tehtävien toimeenpanosta.	●	0	●	0
Erityisesti valvotaan suurimpia sallittuja poromääriä koskevien säännösten noudattamista laidunten kestävästä kantokyvyn turvaamiseksi ottaen huomioon luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ja elinkeinon toimintaedellytykset kestävästä kehityksen mukaisesti	●	0	●	0
Porojen lukemisen, vähentämisen, paliskuntien toiminnan ja poronhoidon muulle maankäytölle aiheuttamien haittojen käsittelyn osalta suoritetaan valvontatoimenpiteitä viraston toimivallan puitteissa	●	0	●	0
Kanteluasiat, jotka usein liittyvät kilpaileviin maankäyttömuotoihin liittyviin ristiriita-tilanteisiin, ratkaistaan pääsääntöisesti 6 kuukauden kuluessa	●	0	●	0
Lapin aluehallintovirasto hoitaa vähittäiskaupan sekä parturi- ja kampaamoliikkeen aukioloajoista annetun lain (945/2009) 3 §:n mukaisten poikkeuslupien myöntämisen koko maassa.	●	0	●	0
Lapin aluehallintovirasto koordinoi kansallisesti yleisten kirjastojen hankerekisterin kehittämistä.	●	0	●	0
Tulosraportoinnissa raportoidaan kehittämistuloksista ja yhteistyöstä ohjaavan ministeriön ja muiden AVI:n sekä sidosryhmien kanssa.	●	0	●	0
Poikkeamat				
Kirjoita tähän				